

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPFMS	CODIGO SNIP
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022		Region	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	Districto Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011502	Semillas y plantas de jamaica	Libra	4.00	RS/ 20.00	80.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 80.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022		Region	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-05-2022		Municipio	Districto Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015138	Verdura Fresca	Peso	4	RS/ 70.00	280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 280.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022		Region	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	Districto Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015138	Verdura Fresca	Peso	4	RS/ 70.00	280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 280.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022		Region	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2022		Municipio	Districto Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servicios de papel	unidad	897	RS/ 11.50	10,307.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 10,307.25
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022		Region	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	Districto Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servicios de papel	unidad	897	RS/ 11.54	10,347.26
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 10,347.26
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022		Region	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2022		Municipio	Districto Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101815	Cuchetas de vapor para uso comercial	Caja	897	RS/ 27.00	23,949.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 23,949.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022		Region	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	Districto Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101815	Cuchetas de vapor para uso comercial	unidad	897	RS/ 27.00	23,949.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 23,949.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022		Region	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2022		Municipio	Districto Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015164	Fruita Fresca	unidad	78	RS/ 60.00	4,680.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 4,680.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022		Region	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	Districto Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015164	Fruita Fresca	unidad	78	RS/ 60.00	4,680.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 4,680.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022		Region	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2022		Municipio	Districto Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13111507	Gas de agua a gas productor	Galón	1348	RS/ 118.30	159,468.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 159,468.40
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022		Region	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	Districto Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13111507	Gas de agua a gas productor	Galón	1348	RS/ 118.30	159,468.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 159,468.40
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022		Region	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2022		Municipio	Districto Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015164	Fruita Fresca	unidad	78	RS/ 70.00	5,460.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 5,460.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022		Region	CIANAA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	Districto Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015164	Fruita Fresca	unidad	78	RS/ 70.00	5,460.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 5,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP
DESPIENA FECHA DE NECESSIDAD	PARA USO EN EL ÁREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5215104	Tapas o vasos o platos desechables para uso doméstico	Caja	100	141.17 R/5	14.117.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	14.117.00
DESPIENA FECHA DE NECESSIDAD	PARA USO EN EL ÁREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5050311	Botella metálica de papas	Caja	30	600.00 R/5	18.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	18.000.00
DESPIENA FECHA DE NECESSIDAD	PARA USO EN EL ÁREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5050311	Botella metálica de papas	Caja	30	600.00 R/5	18.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	18.000.00
DESPIENA FECHA DE NECESSIDAD	PARA USO EN EL ÁREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5215102	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1000	4.90 R/5	4.900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.900.00
DESPIENA FECHA DE NECESSIDAD	PARA USO EN EL ÁREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5215102	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1000	4.90 R/5	4.900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.900.00
DESPIENA FECHA DE NECESSIDAD	PARA USO EN EL ÁREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3020149	Caceres domesticas	Unidad	150	300.00 R/5	48.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	48.000.00
DESPIENA FECHA DE NECESSIDAD	PARA USO EN EL ÁREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3020149	Caceres domesticas	Unidad	150	300.00 R/5	48.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	48.000.00
COMPUTOS FECHA DE NECESSIDAD	PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321210	Impresoras de matrices funcionales	Unidad	6	19.500.00 R/5	117.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	117.000.00
COMPUTOS FECHA DE NECESSIDAD	PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321210	Impresoras de matrices funcionales	Unidad	6	19.500.00 R/5	117.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	117.000.00
COMPUTOS FECHA DE NECESSIDAD	PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	6	13.500.00 R/5	81.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	81.000.00
COMPUTOS FECHA DE NECESSIDAD	PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	6	13.500.00 R/5	81.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	81.000.00
COMPUTOS FECHA DE NECESSIDAD	PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321108	Computadores personales	Unidad	6	30.000.00 R/5	180.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	180.000.00
COMPUTOS FECHA DE NECESSIDAD	PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321108	Computadores personales	Unidad	6	32.000.00 R/5	192.000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	192.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPFMS	CODIGO SNIP
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011513	Alcañón vegetales a de planta comestibles	kg	123	R/S 320.75	R/S 39,432.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 39,432.75
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-05-2022		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011513	Alcañón	kg	4	R/S 56.00	R/S 224.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 224.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011513	Alcañón	kg	4	R/S 56.00	R/S 224.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 224.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2022		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011514	Haritas fincas	libra	65	R/S 44.00	R/S 2,860.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 2,860.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011514	Haritas fincas	libra	65	R/S 44.00	R/S 2,860.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 2,860.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2022		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011519	Semillas o plantulas de calabaza	libra	82	R/S 20.00	R/S 1,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 1,640.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011519	Semillas o plantulas de calabaza	libra	82	R/S 20.00	R/S 1,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 1,640.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2022		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011510	Semillas o plantulas de ajo	libra	156	R/S 150.00	R/S 23,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 23,400.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011510	Semillas o plantulas de ajo	libra	156	R/S 150.00	R/S 23,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 23,400.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2022		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011544	Haritas fincas	libra	673	R/S 30.00	R/S 20,190.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 20,190.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011544	Haritas fincas	libra	673	R/S 30.00	R/S 20,190.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 20,190.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2022		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7025181	Ciudad de porco	libra	343	R/S 124.00	R/S 42,532.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 42,532.00
DESPIENA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2022	LUGAR DE EJECUCION DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2022		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7025181	Ciudad de porco	libra	343	R/S 124.00	R/S 42,532.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/S 42,532.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIIP
DESPEÑA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	2				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011511	Cama de sea o cama completa	libra	546	R05 330.00	R05 181.650.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	60,000.00
DESPEÑA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	2				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011511	Cama de sea o cama completa	libra	546	R05 110.00	R05 60,060.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	60,060.00
DESPEÑA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	2				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015108	Semillas o plántulas de berenjena	unidad	811	R05 12.00	R05 9,732.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	9,732.00
DESPEÑA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	2				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015108	Semillas o plántulas de berenjena	unidad	811	R05 12.00	R05 9,732.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	9,732.00
DESPEÑA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	2				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015111	Choculote o sustituto de choculote	Caja	95	R05 375.00	R05 35,625.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	35,625.00
DESPEÑA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	2				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5018151	Choculote o sustituto de chocolate	Caja	95	R05 375.00	R05 35,625.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	35,625.00
MATERIAL GASTAR OFICINA	ALIS DE OFICINA PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER MES DEL PRIMER TRI	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	01-02-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	1				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3411307	Papel para impresora o fotocopadora	Paqueta	1000	R05 250.00	R05 250,000.00
4412101	Folleto	Caja	150	R05 375.00	R05 56,250.00
6021518	Lápiz de grafito	Caja	500	R05 90.00	R05 45,000.00
4412170	Bolígrafos	Caja	100	R05 100.00	R05 10,000.00
4412170	Bolígrafos	Caja	100	R05 100.00	R05 10,000.00
4412170	Manuscritos	Unidad	864	R05 40.00	R05 34,560.00
4412170	Manuscritos	Unidad	864	R05 40.00	R05 34,560.00
4412170	Manuscritos	Unidad	864	R05 40.00	R05 34,560.00
4412170	Bolígrafos	Caja	100	R05 100.00	R05 10,000.00
4412169	Tijeras manuales	Docena	30	R05 70.00	R05 2,100.00
4412307	Grapas	Caja	300	R05 50.00	R05 15,000.00
4412325	Opacidades	Unidad	17	R05 375.00	R05 6,375.00
4412326	Cinta para papel	Caja	100	R05 20.00	R05 2,000.00
6021535	Borradores de forma	Unidad	100	R05 15.00	R05 1,500.00
4412170	Crayóns	Unidad	400	R05 35.00	R05 14,000.00
4412170	Crayóns	Unidad	200	R05 35.00	R05 7,000.00
4412170	Crayóns	Unidad	200	R05 35.00	R05 7,000.00
4412170	Crayóns	Unidad	200	R05 35.00	R05 7,000.00
4412104	Cinta para papel	Caja	300	R05 75.00	R05 22,500.00
8212103	Impresión digital	Unidad	200	R05 18.00	R05 3,600.00
3411331	Papel libre o cuadrado para bitácoras	Unidad	150	R05 40.00	R05 6,000.00
4412104	Cinta para papel	Caja	150	R05 15.00	R05 2,250.00
2418153	Impresora láser	Caja	100	R05 23.00	R05 2,300.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	661,380.00
DESPEÑA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	2				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015115	Semillas o plántulas de cebolla	libra	577	R05 50.00	R05 28,930.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	28,930.00
DESPEÑA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	2				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5015151	Semillas o plántulas de cebolla	libra	577	R05 50.00	R05 28,930.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	28,930.00
DESPEÑA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	2				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3120502	Papas	libra	31	R05 118.47	R05 3,690.51
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	3,690.51
DESPEÑA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-09-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	2				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3120502	Papas	libra	31	R05 118.47	R05 3,690.51
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	3,690.51
DESPEÑA FECHA DE NECESIDAD	PARA USO EN EL AREA DE COCINA SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	2				

TRIMESTRE		TRIMESTRE		TRIMESTRE		TRIMESTRE		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	15	10,000.00	150,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	150,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP				
COMPUTOS		PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS SEGUNDO TRIMESTRE MAYO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN		Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020			Municipio	Distrito Municipal				
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Distrito Municipal				
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	15	4,000.00	60,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	60,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP				
COMPUTOS		PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 20	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN		Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020			Municipio	Distrito Municipal				
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	Distrito Municipal				
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	15	4,000.00	60,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	60,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP				
COMPUTOS		PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 20	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN		Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020			Municipio	Distrito Municipal				
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	Distrito Municipal				
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	30	450.00	13,500.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	13,500.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP				
COMPUTOS		PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS SEGUNDO TRIMESTRE MAYO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN		Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020			Municipio	Distrito Municipal				
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Distrito Municipal				
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	30	450.00	13,500.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	13,500.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP				
COMPUTOS		PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS SEGUNDO TRIMESTRE MAYO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN		Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020			Municipio	Distrito Municipal				
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Distrito Municipal				
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	30	500.00	15,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP				
COMPUTOS		PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 20	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN		Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020			Municipio	Distrito Municipal				
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	Distrito Municipal				
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	30	500.00	15,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP				
COMPUTOS		PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN		Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020			Municipio	Distrito Municipal				
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Distrito Municipal				
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	30	500.00	15,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP				
COMPUTOS		PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 20	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN		Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020			Municipio	Distrito Municipal				
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	Distrito Municipal				
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	30	500.00	15,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP				
COMPUTOS		PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN		Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020			Municipio	Distrito Municipal				
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Distrito Municipal				
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	30	500.00	15,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP				
COMPUTOS		PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 20	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN		Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020			Municipio	Distrito Municipal				
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	Distrito Municipal				
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	30	500.00	15,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP				
COMPUTOS		PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN		Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020			Municipio	Distrito Municipal				
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	Distrito Municipal				
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	30	500.00	15,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP				
COMPUTOS		PARA USO EN EL ÁREA DE CÓMPUTOS TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 20	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN		Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020			Municipio	Distrito Municipal				
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	Distrito Municipal				
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	30	500.00	15,000.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP				
COMPUTOS		PARA ADQUIRIR EN EL PRIMER MES DEL PRIMER TRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compra Menores	No					
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN		Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1			Provincia	Distrito Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2020			Municipio	Distrito Municipal				
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	Distrito Municipal				
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	548.53	5,485.30					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	30	233.00	7,000.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	837.20	2,511.60					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	600.00	1,800.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	5,973.00	17,919.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	593.40	1,780.20					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	6,794.00	20,382.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	5,268.10	15,804.30					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	8,889.10	26,667.30					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	123.00	1,230.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	986.10	9,861.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	233.00	700.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	837.20	2,511.60					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	1,047.64	4,190.56					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	786.60	3,146.40					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	786.60	3,146.40					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	517.50	5,175.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	233.00	2,097.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	879.70	7,917.30					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	2,272.40	20,451.60					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	1,268.00	3,804.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	3,909.00	11,727.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	144.00	4,320.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	2,990.00	26,910.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	1,995.25	17,957.25					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	486.00	4,374.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	1,422.00	4,266.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	5,522.95	50,606.55					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	3,249.00	3,249.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	454.20	13,626.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	216.30	6,489.00					
4310014	Aplicadores de muestras	Caja	10	462.30	4,623.00					
4310018	Tubo de uso general para laboratorio	Caja	10	4.81	48.10					
4310018	Tubo de uso general para laboratorio	Caja	10	6.11	61.10					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	1,872.00	56,160.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	2,008.00	20,080.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	1,872.00	18,720.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	770.50	7,705.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	1,794.00	17,940.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	2,156.25	21,562.50					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	3,016.80	15,084.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	344.00	1,032.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	344.00	1,032.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	3,372.00	30,348.00					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	1,838.85	5,516.55					
4311025	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	1,838.85	5,516.55					

4118105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	R05	1,838.85	R05	5,516.55	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	257.80	R05	2,578.00	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	1,977.10	R05	19,771.00	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	2	R05	357.86	R05	715.72	-
4118280	Partículas para microscopios	Caja	10	R05	152.95	R05	1,529.50	-
4118280	Partículas para microscopios	Caja	10	R05	144.00	R05	1,440.00	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	1,611.11	R05	8,055.75	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	2,042.40	R05	20,424.00	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	1,053.80	R05	10,538.00	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	798.10	R05	7,981.00	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	3	R05	144.50	R05	434.50	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	492.20	R05	2,461.00	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	492.20	R05	2,461.00	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	R05	8,891.96	R05	17,783.90	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	113.55	R05	1,135.50	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	408.38	R05	4,083.80	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	542.80	R05	2,714.00	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	2,042.40	R05	10,212.00	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	16,268.80	R05	80,344.00	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	2,205.00	R05	11,025.00	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	R05	2,487.00	R05	4,974.00	-
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	R05	2,487.00	R05	4,974.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	934,905.76	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SAIIP
material médico general		PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51102710	Antibióticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	R05 900.00	R05 4,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 4,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SAIIP
material médico general		PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51102710	Antibióticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	R05 900.00	R05 4,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 4,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SAIIP
material médico general		PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51102710	Antibióticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	R05 900.00	R05 4,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 4,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SAIIP
material médico general		PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51102710	Antibióticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	R05 900.00	R05 4,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 4,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SAIIP
material médico general		PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51114700	Combinación de ácido cítrico y citrato de sodio	Galón	100	R05 1,000.00	R05 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SAIIP
material médico general		PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51114700	Combinación de ácido cítrico y citrato de sodio	Galón	100	R05 1,000.00	R05 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SAIIP
material médico general		PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51114700	Combinación de ácido cítrico y citrato de sodio	Galón	90	R05 1,000.00	R05 90,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SAIIP
material médico general		PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51114700	Combinación de ácido cítrico y citrato de sodio	Galón	100	R05 1,000.00	R05 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SAIIP
MEDICAMENTO		PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51111800	Acido aminocaproico	Unidad	200	R05 245.91	R05 49,182.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 49,182.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SAIIP
MAYORDOMIA		USO EN EL AREA DE MAYORDOMIA EN EL PRIMER TRIMESTRE FEBRERO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal		

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
37111902	Surfactantes detergentes	Unidad	41	R05 578.90	R05 23,794.90
37111902	Surfactantes detergentes	Unidad	26	R05 244.92	R05 6,367.92
37111812	Resoluciones de limpieza	Unidad	114	R05 14.00	R05 1,596.00
37111812	Resoluciones de limpieza	Unidad	78	R05 3.25	R05 253.50
37111902	Surfactantes detergentes	Caja	409	R05 71.18	R05 29,127.62
47111004	Enzimas	Unidad	19	R05 106.00	R05 2,014.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	2275	R05 6.00	R05 13,650.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	7110	R05 12.32	R05 87,608.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	8100	R05 31.50	R05 255,150.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	10725	R05 12.32	R05 132,113.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	4225	R05 31.50	R05 133,087.50
47111201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	52	R05 85.00	R05 4,420.00
37111902	Surfactantes detergentes	Unidad	462	R05 102.68	R05 47,438.16
47111720	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	676	R05 46.86	R05 31,544.56
47111720	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	52	R05 245.00	R05 12,740.00
50211700	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	19	R05 464.18	R05 8,819.44
41132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	95	R05 377.00	R05 35,815.00
47111801	Capillos de limpieza	Unidad	49	R05 35.00	R05 1,715.00

47131710	Despendidos de papel higienico	Unidad	137	RIS	135.00	RIS	18,495.00	-
47131811	Receptor de basura	Unidad	10	RIS	520.99	RIS	5,209.90	-
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	726,258.90
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP			
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-04-2020		Municipio	Dirección Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
51111018	Acido aminocaproico	Unidad	300	RIS	245.83	RIS	122,913.00	+
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	122,913.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP			
MEDICAMENTO	PARA UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22-07-2020		Municipio	Dirección Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
51111018	Acido aminocaproico	Unidad	300	RIS	245.83	RIS	73,749.00	+
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	73,749.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP			
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-10-2020		Municipio	Dirección Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
51111018	Acido aminocaproico	Unidad	300	RIS	245.83	RIS	73,749.00	+
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	73,749.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP			
MATERIAL MEDICO PASADIL	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020		Municipio	Dirección Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
42142014	Agujas para biopsia	Unidad	10	RIS	2,000.00	RIS	20,000.00	+
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP			
MATERIAL MEDICO PASADIL	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	19-06-2020		Municipio	Dirección Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
42142014	Agujas para biopsia	Unidad	10	RIS	2,000.00	RIS	20,000.00	+
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP			
MATERIAL MEDICO PASADIL	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio	Dirección Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
42142014	Agujas para biopsia	Unidad	10	RIS	2,000.00	RIS	20,000.00	+
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	20,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP			
MATERIAL MEDICO PASADIL	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020		Municipio	Dirección Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
42142014	Agujas para biopsia	Unidad	5	RIS	2,200.00	RIS	11,000.00	+
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	11,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP			
MATERIAL MEDICO PASADIL	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	16-03-2020		Municipio	Dirección Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
42142014	Agujas para biopsia	Unidad	5	RIS	3,000.00	RIS	15,000.00	+
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP			
MATERIAL MEDICO PASADIL	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	15-06-2020		Municipio	Dirección Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
42142014	Agujas para biopsia	Unidad	5	RIS	3,000.00	RIS	15,000.00	+
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP			
MATERIAL MEDICO PASADIL	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio	Dirección Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
42142014	Agujas para biopsia	Unidad	5	RIS	3,000.00	RIS	15,000.00	+
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP			
MATERIAL MEDICO PASADIL	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020		Municipio	Dirección Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
42142014	Agujas para biopsia	Unidad	5	RIS	3,000.00	RIS	15,000.00	+
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP			
MATERIAL MEDICO PASADIL	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020		Municipio	Dirección Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
42211002	Pañales de higiene con resplandor y tapas y protectores para administración	Unidad	50	RIS	94.98	RIS	4,749.50	+
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,749.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP			
MATERIAL GASTABLES OFICINA	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-04-2020		Municipio	Dirección Municipal			
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,749.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE FEBRERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

Eliminar Procedimientos

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4222102	Paños e higienizadores desinfectantes para administración	Unidad	30	498.00	14,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

Eliminar Procedimientos

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4222102	Paños e higienizadores desinfectantes para administración	Unidad	30	498.00	14,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE AGOSTO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

Eliminar Procedimientos

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4222102	Paños e higienizadores desinfectantes para administración	Unidad	30	498.00	14,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

Eliminar Procedimientos

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4222102	Paños e higienizadores desinfectantes para administración	Unidad	30	498.00	14,940.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE FEBRERO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

Eliminar Procedimientos

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4222103	Calentadores eléctricos	Unidad	107	2,217.00	237,159.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	237,159.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

Eliminar Procedimientos

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4222103	Calentadores eléctricos	Unidad	104	2,217.00	230,738.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	230,738.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE AGOSTO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

Eliminar Procedimientos

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4222103	Calentadores eléctricos	Unidad	73	2,217.00	162,921.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	162,921.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE NOVIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

Eliminar Procedimientos

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4222103	Calentadores eléctricos	Unidad	96	2,217.00	212,832.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	212,832.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE FEBRERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

Eliminar Procedimientos

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4228103	Disfrutante o administrador de instrumentos	Gafn	10	4,500.00	45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

Eliminar Procedimientos

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4228103	Disfrutante o administrador de instrumentos	Gafn	5	4,500.00	22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	22,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE AGOSTO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

Eliminar Procedimientos

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4228103	Disfrutante o administrador de instrumentos	Gafn	10	4,500.00	45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE OFICINA	TERMINALES GASTABLE PARA SER USADO EN TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

Eliminar Procedimientos

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1411107	Papel para impresora o fotocopadora	Bienes	1,500	250.00	375,000.00
4412011	Faltas	Caja	150	275.00	41,250.00
4412111	Lápizas de grafito	Caja	100	50.00	5,000.00
4412101	Bolígrafos	Caja	100	100.00	10,000.00
4412101	Bolígrafos	Caja	100	100.00	10,000.00
4412101	Bolígrafos	Caja	100	100.00	10,000.00
4412108	Manuscritos	Unidad	864	40.00	34,560.00
4412108	Manuscritos	Unidad	864	40.00	34,560.00
4412108	Manuscritos	Unidad	864	40.00	34,560.00
4412108	Manuscritos	Unidad	864	40.00	34,560.00
4412108	Manuscritos	Unidad	864	40.00	34,560.00
4412108	Manuscritos	Unidad	864	40.00	34,560.00
4412107	Tarjetas manuales	Docena	50	70.00	3,500.00
4412107	Grapas	Caja	300	50.00	15,000.00
4412105	Grapas	Caja	77	275.00	21,175.00
4412104	Clavos para papel	Caja	150	20.00	3,000.00
6012105	Barridos de jornal	Unidad	100	10.00	1,000.00
4412174	Resaltadores	Unidad	200	35.00	7,000.00

44121716	Resaltadores	Unidad	200	R05	35.00	R05	7.000,00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	200	R05	35.00	R05	7.000,00	-	
44121716	Resaltadores	Unidad	200	R05	35.00	R05	7.000,00	-	
4412104	Caja para papel	Caja	300	R05	75.00	R05	22.500,00	-	
8211303	Impresión digital	Unidad	200	R05	18.00	R05	3.600,00	-	
3411313	Papel Membrado con adhesivos para bitácoras	Unidad	100	R05	40.00	R05	4.000,00	-	
4412104	Caja para papel	Caja	150	R05	15.00	R05	2.250,00	-	
2414113	Empaques bitácor	Caja	100	R05	23.00	R05	2.300,00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA:							R05	995,500,00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CRÉDITO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAIIP
MATERIAL MEDICO GENERAL		PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE NOVIEMBRE AÑO 2022	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16-11-2022				
TRIMESTRE		4				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-11-2022				
TRIMESTRE		4				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-11-2022				
TRIMESTRE		4				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-11-2022				
TRIMESTRE		4				

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4228100	Distribuidor/a y estabilizador de instrumentos	Unidad	10	R05	45.000,00
				R05	45.000,00
				R05	45.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CRÉDITO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAIIP
MAYORDOMA		AREA DE MAYORDOMA PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-05-2022				
TRIMESTRE		2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		05-06-2022				
TRIMESTRE		2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		05-06-2022				
TRIMESTRE		2				

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13161902	Surfactantes detergentes	Unidad	41	R05	678.99
13161902	Surfactantes detergentes	Unidad	26	R05	244.92
47121812	Rasador/a de limpieza	Unidad	124	R05	14.00
47121812	Rasador/a de limpieza	Unidad	78	R05	3.25
13161902	Surfactantes detergentes	Caja	459	R05	71.18
47131044	Escobas	Unidad	10	R05	185.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	2375	R05	6.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	7150	R05	12.32
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	3210	R05	31.50
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	10725	R05	12.32
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	4225	R05	31.50
13161902	Surfactantes detergentes	Unidad	462	R05	101.68
4711710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	676	R05	46.86
4711710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	12	R05	146.00
50171707	Vinagras	Unidad	59	R05	464.16
4212201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	95	R05	377.00
47117000	Cajetas de botellas	Unidad	48	R05	96.00
4711710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	137	R05	135.00
4711611	Recogedor de basura	Unidad	10	R05	105.93
4214201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	52	R05	81.00
				R05	735.456,96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CRÉDITO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAIIP
LABORATORIO CLINICO		PARA ADQUIRIR EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2022	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		11-04-2022				
TRIMESTRE		2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		26-04-2022				
TRIMESTRE		2				

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	30	R05	548.50
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	30	R05	213.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	837.20
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	605.20
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	1,971.80
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	593.40
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	4,794.20
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	5,089.10
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	8,089.10
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	R05	123.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	R05	986.70
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	759.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	837.20
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	R05	1,047.60
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	R05	1,047.65
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	R05	786.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	R05	786.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	R05	517.50
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	R05	255.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	R05	876.75
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	R05	2,272.40
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	1,268.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	1,909.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	2,890.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	R05	1,995.25
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	R05	442.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	R05	1,442.95
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	R05	1,622.35
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	R05	2,499.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	R05	454.25
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	R05	216.20
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	R05	462.30
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	R05	4.81
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	6.11
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	R05	7.51
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	1,871.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	R05	2,008.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	R05	1,872.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	776.20
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	1,794.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	2,156.25
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	1,016.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	3	R05	344.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	244.95
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	8,372.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	R05	1,938.85
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	3	R05	1,938.85
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	3	R05	1,938.85
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	3	R05	1,938.85
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	697.80
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	1,787.10
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	R05	357.65
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	152.90
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	344.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	1,611.15
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	2,242.40
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	1,053.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	798.10
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	R05	144.90
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	492.20
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	492.20
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	R05	6,891.95
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	R05	115.50
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	20	R05	498.30
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	542.80
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	2,242.40
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	1,326.00
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	R05	2,295.50
4118105	Reactivos o soluciones químicas	Caja	2	R05	2,487.00
				R05	994,520,83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	CRÉDITO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SAIIP
MAYORDOMA		PARA USO EN EL AREA DE MAYORDOMA EN SEGUNDO TRIMESTRE AÑO 2022	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		21-05-2022				
TRIMESTRE		2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-08-2022				
TRIMESTRE		2				

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13161902	Surfactantes detergentes	Unidad	41	R05	678.99
13161902	Surfactantes detergentes	Unidad	26	R05	244.92
47121812	Rasador/a de limpieza	Unidad	124	R05	14.00
47121812	Rasador/a de limpieza	Unidad	78	R05	3.25
13161902	Surfactantes detergentes	Caja	459	R05	71.18
47131044	Escobas	Unidad	10	R05	185.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	2275	R05	6.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	7150	R05	12.32
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	3210	R05	31.50
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	10725	R05	12.32
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	4225	R05	31.50
13161902	Surfactantes detergentes	Unidad	462	R05	101.68
4711710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	676	R05	46.86
4711710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	12	R05	146.00
50171707	Vinagras	Unidad	59	R05	464.16
4212201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	95	R05	377.00
47117000	Cajetas de botellas	Unidad	48	R05	96.00

47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	137	R05	135.00	R05	18,495.00	-
47131811	Receptor de basura	Unidad	10	R05	500.00	R05	5,000.00	-
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	725,928.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMs	CÓDIGO SAIIP
	MATERIAL GASTABLE OFICINA	PARA GASTAR PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AL	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15-10-2020	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	20-10-2020	Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE RECIBO DE BIENES	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44120107	Papel para impresión o fotocopadora	Bolsa	1200	750.00	875,000.00		
44120101	Folios	Caja	150	275.00	41,250.00		
00121518	Lápices de grafito	Caja	60	90.00	5,400.00		
44121701	Rotulador	Caja	100	100.00	10,000.00		
44121702	Rotulador	Caja	100	100.00	10,000.00		
44121708	Rotulador	Unidad	864	40.00	34,560.00		
44121709	Rotulador	Unidad	864	40.00	34,560.00		
44121818	Tasador de monedas	Caja	30	70.00	2,100.00		
44122107	Grapas	Caja	300	50.00	15,000.00		
44124113	Grapas para papel	Unidad	72	275.00	19,800.00		
44121044	Clips para papel	Caja	100	20.00	2,000.00		
60121535	Bandejas de goma	Unidad	100	15.00	1,500.00		
44121709	Crayones	Unidad	200	35.00	7,000.00		
44121709	Crayones	Unidad	200	35.00	7,000.00		
44121709	Crayones	Unidad	200	35.00	7,000.00		
44121709	Crayones	Unidad	200	35.00	7,000.00		
44121044	Clips para papel	Caja	100	75.00	7,500.00		
44121044	Impresión digital	Unidad	100	20.00	2,000.00		
14111511	Papel litográfico o sustituto para litografía	Unidad	150	60.00	9,000.00		
44122104	Clips para papel	Caja	150	15.00	2,250.00		
04141511	Empaques de litón	Caja	100	21.00	2,100.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							925,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMs	CÓDIGO SAIIP
	MAYORDOMIO	PARA USO EN EL AREA DE MAYORDOMIO	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	25-11-2020	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30-11-2020	Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE RECIBO DE BIENES	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	43	678.50	29,195.50		
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	26	244.92	6,368.92		
47131811	Receptor de basura	Unidad	604	140.00	84,560.00		
12161902	Receptor de basura	Unidad	78	3.25	253.50		
12161902	Surfactantes detergentes	Caja	459	71.18	32,674.82		
47131811	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	10	180.00	1,800.00		
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	2275	4.00	9,100.00		
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	7150	12.34	88,080.00		
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	3230	33.50	108,202.50		
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	10275	12.82	131,713.50		
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Unidad	4225	31.50	133,087.50		
42132011	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	52	85.00	4,420.00		
22810902	Surfactantes detergentes	Unidad	460	588.00	270,480.00		
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	676	80.64	54,511.44		
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	52	148.00	7,696.00		
50121707	Vinagre	Caja	50	448.76	22,438.00		
42132011	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	95	377.00	35,815.00		
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	49	95.00	4,655.00		
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	137	135.00	18,495.00		
47131811	Receptor de basura	Unidad	10	500.00	5,000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							721,406.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMs	CÓDIGO SAIIP
	MATERIAL GASTABLE OFICINA	PARA SER UTILIZADO EN SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	15-04-2020	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	21-04-2020	Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE RECIBO DE BIENES	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44122011	Folios	Caja	1	900.00	900.00		
14111526	Papel litográfico o libro de mensajes telefónicos	Unidad	36	50.00	1,800.00		
44121044	Clips para papel	Unidad	24	29.00	696.00		
44122104	Clips para papel	Caja	20	47.00	940.00		
44122104	Clips para papel	Caja	20	29.00	580.00		
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	42.00	2,100.00		
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	30.00	900.00		
44121044	Almohadillas de tinta o esteras para	Unidad	12	39.00	468.00		
44121044	Tijeras	Unidad	50	50.00	2,500.00		
44121044	Alfileres profesionales o para uso común	Unidad	30	100.00	3,000.00		
44121613	Armazonados de grapas (para grapas)	Unidad	24	20.00	480.00		
43222623	Conectores de otografía	Unidad	130	37.00	4,810.00		
44111531	Papel litográfico o sustituto para litografía	Unidad	100	298.00	29,800.00		
55121051	Porta alfileres o accesorios	Unidad	25	125.00	3,125.00		
55121051	Porta alfileres o accesorios	Unidad	20	95.00	1,900.00		
55121051	Reglas	Unidad	2	240.00	480.00		
14121818	Resortes para papel	Caja	1	300.00	300.00		
44122011	Folios	Unidad	100	18.00	1,800.00		
44122104	Clips para papel	Caja	20	50.00	900.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PMs	CÓDIGO SAIIP
	LABORATORIO CLÍNICO	PARA ADQUIRIR EN EL TERCER TRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	14-08-2020	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	20-08-2020	Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE RECIBO DE BIENES	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	648	145.15	94,096.20
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	253.00	7,590.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	837.20	2,511.60
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	688.00	3,440.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	1	1,971.00	1,971.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	583.40	1,750.20
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	6,794.20	20,382.60
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	6,088.10	18,264.30
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	8,089.10	24,267.30
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	123.00	1,230.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	986.78	9,867.80
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	253.00	759.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	837.20	2,511.60
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	1,047.00	4,188.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	786.60	3,146.40
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	4	796.80	3,187.20
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	10	527.00	5,270.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	238.00	2,142.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	879.75	7,917.75
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	3,771.00	33,939.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	1,805.00	5,415.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	1,800.00	5,400.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	144.00	4,320.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	2,990.00	26,910.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	1,995.25	17,957.25
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	445.00	3,995.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	1,442.00	12,978.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	9	1,622.35	14,601.15
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	3,289.00	3,289.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	454.28	13,628.40
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	235.20	7,056.00
41190504	Aplicadores de muestras	Caja	30	462.90	13,887.00
41121708	Tubos de prueba de anti coagulación	Caja	10	441.00	4,410.00
41121708	Tubos de prueba de anti coagulación	Caja	10	61.11	611.10
41121708	Tubos de prueba de anti coagulación	Caja	2	7.51	15.02
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	1,872.00	56,160.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	30	1,808.00	54,240.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	1,872.00	18,720.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	720.00	7,200.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	1,794.00	17,940.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	2,162.25	21,622.50
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	5	1,016.00	5,080.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	144.00	432.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	244.50	733.50
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	9	8,372.00	75,348.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	1,838.00	5,514.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	3	1,838.00	5,514.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	1	1,838.00	1,838.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	687.80	6,878.00
41110505	Reactivos o soluciones químicas	Caja	10	1,767.18	17,671.80

4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	2	R05	357.65	R05	715.30	-	
4112001	Parabulones para microscopio	Caja	10	R05	152.95	R05	1,529.50	-	
4112001	Parabulones para microscopio	Caja	10	R05	349.00	R05	3,490.00	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	1,611.14	R05	8,055.70	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	2,042.40	R05	61,272.00	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	3,953.00	R05	39,530.00	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	798.30	R05	7,983.00	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	3	R05	144.90	R05	434.70	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	492.20	R05	2,461.00	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	492.20	R05	2,461.00	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	2	R05	8,891.95	R05	15,783.90	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	111.55	R05	1,115.50	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	20	R05	498.30	R05	9,966.00	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	542.80	R05	2,714.00	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	2,042.40	R05	10,212.00	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	8,130.50	R05	40,652.50	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	7,295.00	R05	36,475.00	-	
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	2	R05	2,487.00	R05	4,974.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	994,520.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
LABORATORIO CLINICO	PARA ADQUIRIR EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	REGION
	15-12-2020	4	18-12-2020	Dirección Municipal	CIENAGA O METROPOLITANA
				Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	10	R05	548.00	5,480.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	10	R05	253.00	2,530.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	837.00	2,511.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	1,971.00	5,913.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	908.30	2,724.90			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	8,194.38	24,583.14			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	593.40	1,780.20			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	3,988.18	11,964.54			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	3,089.33	9,267.99			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	10	R05	886.70	8,867.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	10	R05	128.80	1,288.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	837.00	2,511.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	253.00	759.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	4	R05	1,047.00	4,188.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	4	R05	1,047.00	4,188.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	4	R05	786.80	3,147.20			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	4	R05	786.80	3,147.20			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	572.00	5,720.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	9	R05	253.00	2,277.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	9	R05	879.75	7,917.75			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	9	R05	2,714.00	24,426.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	2,268.00	6,804.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	1,909.00	5,727.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	20	R05	144.90	2,898.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	9	R05	2,990.00	26,910.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	9	R05	1,995.25	17,957.25			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	9	R05	445.05	4,005.45			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	9	R05	4,442.00	40,008.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	9	R05	1,622.33	14,600.97			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	1	R05	3,289.00	3,289.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	10	R05	494.00	4,940.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	30	R05	235.20	7,056.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	30	R05	462.30	13,869.00			
4119004	Aplicaciones de muestras	Caja	30	R05	481.00	14,430.00			
4112108	Tubos de prueba de anti-coagulación	Caja	10	R05	6.11	61.10			
4112108	Tubos de prueba de anti-coagulación	Caja	2	R05	7.51	15.02			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	1,872.00	18,720.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	1,808.00	18,080.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	1,872.00	18,720.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	770.50	7,705.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	2,794.00	27,940.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	1,556.25	15,562.50			
4118138	Etiquetas adhesivas para analisis de orina	Caja	5	R05	1,038.60	5,193.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	3	R05	344.90	1,034.70			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	244.50	733.50			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	9	R05	8,372.00	75,348.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	1,838.85	5,516.55			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	1,838.85	5,516.55			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	3	R05	1,838.85	5,516.55			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	657.80	6,578.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	2	R05	2,781.50	5,563.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	2	R05	357.65	715.30			
4112001	Parabulones para microscopio	Caja	10	R05	152.95	1,529.50			
4112001	Parabulones para microscopio	Caja	10	R05	349.00	3,490.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	1,611.14	8,055.70			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	2,042.40	61,272.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	3,953.00	39,530.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	798.30	7,983.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Unidad	3	R05	144.90	434.70			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	492.20	2,461.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	492.20	2,461.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	2	R05	8,891.95	15,783.90			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	10	R05	111.55	1,115.50			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	20	R05	498.30	9,966.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	542.80	2,714.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	2,042.40	10,212.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	8,130.50	40,652.50			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	5	R05	7,295.00	36,475.00			
4118105	Reactivo a soluciones quimicas	Caja	2	R05	2,487.00	4,974.00			
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	994,520.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	REGION
	18-03-2020	1	20-03-2020	Dirección Municipal	CIENAGA O METROPOLITANA
				Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
5114705	Bupivacaina	Unidad	200	R05	150.00	30,000.00			
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	REGION
	15-06-2020	2	18-06-2020	Dirección Municipal	CIENAGA O METROPOLITANA
				Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
5114705	Bupivacaina	Unidad	200	R05	150.00	30,000.00			
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	REGION
	15-09-2020	3	17-09-2020	Dirección Municipal	CIENAGA O METROPOLITANA
				Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
5114705	Bupivacaina	Unidad	200	R05	150.00	30,000.00			
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	REGION
	15-12-2020	4	21-12-2020	Dirección Municipal	CIENAGA O METROPOLITANA
				Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
5114705	Bupivacaina	Unidad	200	R05	150.00	30,000.00			
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PM/MS	CODIGO SNIP
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION	REGION
	18-03-2020	1	20-03-2020	Dirección Municipal	CIENAGA O METROPOLITANA
				Provincia	Dirección Nacional
				Municipio	Dirección Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
5114705	Bupivacaina	Unidad	100	R05	120.00	12,000.00			
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020			Región	CIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-06-2020			Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142905	Bupivacaína	Unidad	100	R05 120,00	R05 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 12,000.00
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2020			Región	CIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-09-2020			Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142905	Bupivacaína	Unidad	100	R05 120,00	R05 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 12,000.00
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020			Región	CIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	4			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-12-2020			Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	4				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142905	Bupivacaína	Unidad	100	R05 120,00	R05 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 12,000.00
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020			Región	CIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-01-2020			Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121707	Carvedilol	Unidad	270	R05 12,67	R05 3,420.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 3,420.90
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020			Región	CIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-04-2020			Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121707	Carvedilol	Unidad	450	R05 12,67	R05 5,701.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 5,701.50
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020			Región	CIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-07-2020			Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121707	Carvedilol	Unidad	760	R05 12,67	R05 9,628.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 9,628.20
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020			Región	CIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	4			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-10-2020			Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	4				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51121707	Carvedilol	Unidad	360	R05 12,67	R05 4,561.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 4,561.20
MEDICAMENTO MEDICO GENERAL	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2020			Región	CIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	1			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020			Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47113021	Alburtambol granulado	Unidad	10	R05 1,800.00	R05 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 18,000.00
MEDICAMENTO MEDICO GENERAL	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020			Región	CIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	19-06-2020			Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47113021	Alburtambol granulado	Unidad	10	R05 1,800.00	R05 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 18,000.00
MEDICAMENTO MEDICO GENERAL	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020			Región	CIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020			Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47113021	Alburtambol granulado	Unidad	14	R05 1,280.00	R05 17,920.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 17,920.00
MEDICAMENTO MEDICO GENERAL	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020			Región	CIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	4			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020			Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	4				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47113021	Alburtambol granulado	Unidad	15	R05 1,190.00	R05 17,790.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 17,790.00
MATERIAL GASTABLE OFICINA	GASTABLE DE OFICINA PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2020			Región	CIAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-07-2020			Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	3				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4422011	Papel	Caja	1	R05 300.00	R05 300.00
4411126	Papel libreta o libro de mensajes telefónicos	Unidad	36	R05 50.00	R05 1,800.00
4412001	Cinta para calculadora	Caja	24	R05 35.00	R05 840.00
4412104	Cinta para papel	Caja	20	R05 47.00	R05 940.00
4412104	Cinta para papel	Caja	20	R05 29.00	R05 580.00
4412104	Cinta para papel	Caja	20	R05 19.00	R05 380.00
3200112	Cinta transparente	Unidad	10	R05 42.00	R05 420.00
3200112	Cinta transparente	Unidad	30	R05 30.00	R05 900.00
4412105	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	12	R05 39.00	R05 468.00
4412108	Alfileres	Unidad	10	R05 20.00	R05 200.00
4412102	Máquina perforadora o para unir papel	Unidad	30	R05 100.00	R05 3,000.00
4412113	Remordones de grapas (buz garcitas)	Unidad	24	R05 30.00	R05 720.00
4212001	Conectores de otografía	Unidad	150	R05 27.00	R05 4,050.00
5412151	Papel blanco o cuaderno para telefonos	Unidad	200	R05 200.00	R05 20,000.00
5412105	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	25	R05 120.00	R05 3,000.00
5512105	Porta etiquetas o accesorios	Unidad	20	R05 95.00	R05 1,900.00

4111104	Reglas	Docena	2	R05	240.00	R05	480.00	-
4412101	Papel carbón	Caja	1	R05	300.00	R05	300.00	-
4412201	Folios	Unidad	100	R05	18.00	R05	1,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	35,938.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFMS	CÓDIGO SNIP	
MATERIAL GASTABLE OFICINA	EL GASTABLE DE OFICINA PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE A	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	SEMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL						
	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4412101	Folios	Caja	1	R05	300.00	
4412104	Papel blanco o libros de mensajes telefónicos	Unidad	36	R05	50.00	
4412201	Cinta para calculadora	Unidad	24	R05	12.00	
4412204	Cinta para papel	Caja	20	R05	47.00	
4412204	Cinta para papel	Caja	20	R05	29.00	
3205010	Cinta transportadora	Unidad	30	R05	48.00	
3205014	Cinta transportadora	Unidad	30	R05	30.00	
4412105	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	12	R05	39.00	
4412108	Tijeras	Unidad	30	R05	50.00	
4402102	Máquina sumadora	Unidad	30	R05	100.00	
4412103	Removedores de grasa (laca panchos)	Unidad	24	R05	20.00	
4922103	Conectores de computadora	Unidad	150	R05	27.00	
1411101	Papel blanco o cuadernos para heliografía	Unidad	100	R05	700.00	
5512105	Punta alfileres o alfileres	Unidad	25	R05	125.00	
5512105	Punta alfileres o alfileres	Unidad	20	R05	95.00	
4111004	Reglas	Docena	2	R05	240.00	
1412101	Papel carbón	Caja	1	R05	300.00	
4412201	Folios	Unidad	100	R05	18.00	
4412204	Cinta para papel	Caja	20	R05	51.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	50,938.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFMS	CÓDIGO SNIP	
BANCO DE SANGRE	PARA ADQUIRIR EL SEGUNDO MES DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2020.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2020	FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	SEMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL						
	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Papelote	2	R05	247.50	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Cuñón	1	R05	873.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Papelote	1	R05	200.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	1	R05	9.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	95.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	R05	95.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	R05	135.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	R05	200.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	R05	327.75	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	7	R05	300.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	435.00	
1352103	Anticoagulantes	Unidad	2	R05	315.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	448.50	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	200.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	24,654.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	1,380.00	
1352103	Anticoagulantes	Unidad	2	R05	1,854.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	11,743.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	11,743.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	130,728.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFMS	CÓDIGO SNIP	
BANCO DE SANGRE	PARA ADQUIRIR EN EL SEGUNDO MES DEL TERCER TRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020	FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	SEMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL						
	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	247.50	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Cuñón	1	R05	873.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Papelote	1	R05	200.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	1	R05	9.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	95.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	R05	95.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	R05	135.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	R05	200.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	R05	327.75	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	7	R05	300.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	435.00	
1352103	Anticoagulantes	Unidad	2	R05	315.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	448.50	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	200.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	24,654.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	1,380.00	
1352103	Anticoagulantes	Unidad	2	R05	1,854.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	11,743.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	11,743.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	130,816.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFMS	CÓDIGO SNIP	
REPRODUCCIÓN DE VIDEO	NO EN EL ÁREA DE RELACIONES PÚBLICAS EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTI	Servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2020	FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	SEMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL						
	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8210102	Publicidad en televisión	Unidad	5	R05	31,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	31,000.00
CÓDIGO CATASTRAL						
	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8210102	Publicidad en televisión	Unidad	1	R05	50,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFMS	CÓDIGO SNIP	
PRODUCCIÓN Y EDICIÓN DE VIDEO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-12-2020	FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	SEMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL						
	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8210102	Publicidad en televisión	Unidad	1	R05	50,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFMS	CÓDIGO SNIP	
TREMO	SER UTILIZADO EN PRIMER TRIMESTRE AÑO 2020 RELACIONES PÚBL	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2020	FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	SEMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL						
	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2412202	Batallas de plástico	Unidad	420	R05	300.00	
4618152	Canchales de seguridad	Unidad	220	R05	350.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	143,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFMS	CÓDIGO SNIP	
BANCO DE SANGRE	PARA ADQUIRIR EN EL SEGUNDO MES DEL CUARTO TRIMESTRE DEL 2020.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2020	FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE SELECCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
	SEMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL						
	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Papelote	2	R05	247.50	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Cuñón	1	R05	873.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Papelote	1	R05	200.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	1	R05	9.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	95.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	R05	95.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Caja	120	R05	135.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	R05	200.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	5	R05	327.75	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	7	R05	300.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	435.00	
1352103	Anticoagulantes	Unidad	2	R05	315.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	448.50	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	200.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	24,654.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	1,380.00	
1352103	Anticoagulantes	Unidad	2	R05	1,854.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	11,743.00	
41110101	Etia o suministros de prueba de bancos de sangre	Unidad	2	R05	11,743.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	130,487.00

4118101	Kit o suministro de prueba de banco de sangre	Unidad	2	RIS	11,743.80	RIS	23,487.60	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	130,777.80	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNIP			
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020		Municipio	Dirección Municipal			
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4218101	Antibióticos e inyectivos de acción parenteral para diálisis	Unidad	11	RIS	8,712.00	RIS	95,832.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	95,832.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNIP			
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	23-06-2020		Municipio	Dirección Municipal			
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4218101	Antibióticos e inyectivos de acción parenteral para diálisis	Unidad	5	RIS	8,712.00	RIS	43,560.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	43,560.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNIP			
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio	Dirección Municipal			
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4218101	Antibióticos e inyectivos de acción parenteral para diálisis	Unidad	6	RIS	8,712.00	RIS	52,272.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	52,272.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNIP			
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020		Municipio	Dirección Municipal			
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4218101	Antibióticos e inyectivos de acción parenteral para diálisis	Unidad	11	RIS	8,712.00	RIS	95,832.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	95,832.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNIP			
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	22-01-2020		Municipio	Dirección Municipal			
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4218101	Sets de administración e cateterización de diálisis personal	Unidad	28	RIS	1,938.14	RIS	54,257.92	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	54,257.92	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNIP			
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-04-2020		Municipio	Dirección Municipal			
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4218101	Sets de administración e cateterización de diálisis personal	Unidad	30	RIS	1,888.18	RIS	56,657.40	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	56,657.40	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNIP			
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-07-2020		Municipio	Dirección Municipal			
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4218101	Sets de administración e cateterización de diálisis personal	Unidad	85	RIS	1,888.18	RIS	160,295.30	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	160,295.30	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNIP			
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-10-2020		Municipio	Dirección Municipal			
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4218101	Sets de administración e cateterización de diálisis personal	Unidad	50	RIS	1,888.18	RIS	94,409.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	94,409.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNIP			
T-SHIRT	PARA SER USADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11-03-2020		Municipio	Dirección Municipal			
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
5152001	Camiseta (t-shirt) para hombre	Unidad	50	RIS	800.00	RIS	40,000.00	
4922101	Correa	Unidad	1	RIS	60,000.00	RIS	60,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	100,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNIP			
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-01-2020		Municipio	Dirección Municipal			
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4218101	Sets de administración e cateterización de diálisis personal	Unidad	120	RIS	1,888.18	RIS	226,581.60	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	226,581.60	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNIP			
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-04-2020		Municipio	Dirección Municipal			
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4218101	Sets de administración e cateterización de diálisis personal	Unidad	130	RIS	1,888.18	RIS	245,513.60	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	245,513.60	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNIP			
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-07-2020		Municipio	Dirección Municipal			
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4218101	Sets de administración e cateterización de diálisis personal	Unidad	180	RIS	1,888.18	RIS	339,846.40	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	339,846.40	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMES	CODIGO SNIP			
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCION DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-10-2020		Municipio	Dirección Municipal			
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal				
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
4218101	Sets de administración e cateterización de diálisis personal	Unidad	130	RIS	1,888.18	RIS	245,513.60	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	245,513.60	

Eliminar Posicionamiento

4244353	Seto de administración y capacitación de diálisis personal	Unidad	150	RIS	1.888,58	RIS	283.287,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	283.287,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP				
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2020		Municipio	Dirección Municipal				
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
51101578	Cafeína	Unidad	30	RIS	395,00	RIS	11.850,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	11.850,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP				
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2020		Municipio	Dirección Municipal				
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
51101574	Cafeína	Unidad	210	RIS	395,00	RIS	82.950,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	82.950,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP				
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020		Municipio	Dirección Municipal				
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
51101578	Cafeína	Unidad	60	RIS	395,00	RIS	23.700,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	23.700,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP				
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2020		Municipio	Dirección Municipal				
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
51101578	Cafeína	Unidad	100	RIS	395,00	RIS	39.500,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	39.500,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP				
MATERIAL MÉDICO PAGAIBLE	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2020		Municipio	Dirección Municipal				
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
42212020	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	120	RIS	1.070,00	RIS	128.400,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	128.400,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP				
MATERIAL MÉDICO PAGAIBLE	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	Dirección Municipal				
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
42272020	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	120	RIS	1.070,00	RIS	128.400,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	128.400,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP				
MATERIAL MÉDICO PAGAIBLE	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	Dirección Municipal				
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
42272020	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	120	RIS	1.070,00	RIS	128.400,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	128.400,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP				
MATERIAL MÉDICO PAGAIBLE	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2020		Municipio	Dirección Municipal				
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
42272020	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	140	RIS	1.070,00	RIS	149.800,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	149.800,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP				
ALQUILER DE SALÓN	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2020		Municipio	Dirección Municipal				
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
80543902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RIS	100.000,00	RIS	100.000,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	100.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP				
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2020		Municipio	Dirección Municipal				
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
51141705	Cafeína	Unidad	750	RIS	190,00	RIS	142.500,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	142.500,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP				
ALQUILER DE SALÓN	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2020		Municipio	Dirección Municipal				
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
80141802	Reuniones y eventos	Unidad	1	RIS	100.000,00	RIS	100.000,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	100.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP				
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	Dirección Municipal				
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
51141705	Cafeína	Unidad	670	RIS	190,00	RIS	127.300,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	127.300,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP				
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	Dirección Municipal				
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal					
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
51141705	Cafeína	Unidad	500	RIS	190,00	RIS	95.000,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	95.000,00

Eliminar Proceso/eliminar

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
PLACAS DE RECONOCIMIENTOS	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2113105	Papel	Unidad	10	7,000.00	70,000.00
8212153	Impresión digital	Unidad	100	80.00	8,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	78,000.00

Eliminar Proceso/Estado

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
REPRODUCCIÓN DE DOCUMENTALES	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7111001	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	40,000.00

Eliminar Proceso/Estado

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
REPRODUCCIÓN DE DOCUMENTALES	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7111001	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	40,000.00	40,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	40,000.00

Eliminar Proceso/Estado

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULO DE PROMOCIÓN	PARA SER USADO EN CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	4				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6011008	Alfileres	Unidad	500	20.00	10,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	10,000.00

Eliminar Proceso/Estado

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
PLAS DOBLE A	PARA SER USADA EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	90.00	5,400.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	5,400.00

Eliminar Proceso/Estado

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
EPIDEMIOLOGÍA	PARA ADQUIRIR EN FEBRERO DEL PRIMER CUARTIL TRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5110701	Glucosido de clorofenol	Unidad	1	142.00	142.00
5110774	Cloruro de selenio	Unidad	17	1,990.00	33,830.00
4228103	Definición y actualización de instrumentos	Unidad	15	5,950.00	89,250.00
4228103	Definición y actualización de instrumentos	Unidad	16	598.00	9,568.00
4228103	Definición y actualización de instrumentos	Unidad	24	1,750.00	42,000.00
1059109	Instrucciones	Línea	15	55.00	825.00
1059109	Instrucciones	Línea	5	1,400.00	7,000.00
1059109	Instrucciones	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
4228103	Definición y actualización de instrumentos	Unidad	12	230.00	2,760.00
4228103	Definición y actualización de instrumentos	Unidad	12	2,890.00	34,680.00
4228103	Definición y actualización de instrumentos	Unidad	8	1,348.00	10,784.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	253,187.00

Eliminar Proceso/Estado

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	A USO EN EL AREA DE MANTENIMIENTO PRIMER TRIMESTRE FEBRERO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	1				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1757107	Sales orgánicas o sus derivados	Pigmento	50	1,700.00	85,000.00
7307602	Servicios de producción de agua, calor o agua caliente	Galón	475	620.00	294,500.00
4911504	Compartimento de luz o energía o cable para arcos	Unidad	270	288.00	77,560.00
7011001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	3,480.00	52,200.00
4718203	Luzes de techo o lámparas de techo o accesorios para sistemas médicos	Unidad	100	100.00	10,000.00
7102114	Cable conductor de electricidad	Unidad	100	400.00	40,000.00
11102108	Tubo metal de aluminio	Pie	100	4.00	4,000.00
9321102	Producto de agua	Galón	3	6,050.00	18,150.00
9321103	Muebles	Unidad	1	1,300.00	1,300.00
9321108	Producto de agua	Galón	3	1,300.00	3,900.00
9321102	Producto de agua	Galón	3	6,050.00	18,150.00
9321109	Redillos de goma	Unidad	2	100.00	200.00
9321104	Borches	Unidad	5	36.00	180.00
9321104	Borches	Unidad	1	415.00	415.00
4713170	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	6	400.00	2,400.00
4713170	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	4	275.00	1,100.00
4713170	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	4	131.25	525.00
3048107	Carrocerías para autobuses o ómnibus	Unidad	5	546.24	2,731.20
3048104	Lavamanos	Unidad	5	700.00	3,500.00
4713170	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	9	100.00	900.00
4713170	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	3	42.00	126.00
4713170	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	6	60.00	360.00
4713170	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	10	28.18	281.80
1252105	Sabones	Unidad	1	300.00	300.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	17.00	102.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	17.00	102.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	20.00	120.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	24.00	48.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	12.44	62.20
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	160.00	960.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	17.38	34.76
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	9.20	46.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	4.72	28.32
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	4	4.54	18.16
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	3.63	21.78
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	8	4.54	36.32
3011020	Duchas	Unidad	3	600.00	1,800.00
3011001	Cemento	Unidad	2	634.00	1,268.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	545.00	545.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	85.00	85.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	12	13.00	156.00
3011103	Cemento	Unidad	1	130.00	130.00
4718103	Reto de limpieza para uso general	Unidad	1	2,000.00	2,000.00
7102101	Servicio de mantenimiento de equipos industrial	Unidad	1	5,000.00	5,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	613,128.80

Eliminar Proceso/Estado

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
CAMISETAS	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	2				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5103001	Camisetas (3.000) para hombre	Unidad	600	550.00	330,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS	330,000.00

Eliminar Proceso/Estado

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
BOCINA AMPLIFICADA PORTÁTIL	PARA SER USADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-12-2020		Municipio	Distrito Municipal
TRIMESTRE	4				

Eliminar Proceso/Estado

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9252154	Ampliación	Unidad	1	R\$5	20,000.00	+
8018107	Servicio subcontratado	Unidad	1	R\$5	15,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFYMES	CODIGO SNIP
EPIDEMIOLOGIA	PARA ADQUIRIR EN MAYO DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-05-2020		Municipio	Dirección Municipal
	TRIMESTRE	2			Dirección Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51102707	Glucosato de clorhexidina	Unidad	60	R\$5	548.00	R\$5 32,880.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Galón	9	R\$5	1,348.00	R\$5 12,744.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	12	R\$5	1,390.00	R\$5 16,680.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Unidad	15	R\$5	5,950.00	R\$5 89,250.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Unidad	36	R\$5	598.00	R\$5 21,444.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Galón	24	R\$5	1,750.00	R\$5 42,000.00
10191509	Insecticidas	Libra	15	R\$5	55.00	R\$5 825.00
10191509	Insecticidas	Libra	5	R\$5	1,350.00	R\$5 6,750.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	R\$5	1,500.00	R\$5 1,500.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Galón	12	R\$5	230.00	R\$5 2,760.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Galón	12	R\$5	1,869.00	R\$5 22,428.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 204,837.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFYMES	CODIGO SNIP
BULTOS PARA USAR EN DIGITAL	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	12-06-2020		Municipio	Dirección Municipal
	TRIMESTRE	2			Dirección Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5111701	Escucha con audífono	Unidad	1	R\$5	17,500.00	R\$5 17,500.00
9241901	Antes	Unidad	1	R\$5	10,000.00	R\$5 10,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 27,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFYMES	CODIGO SNIP
EPIDEMIOLOGIA	PARA ADQUIRIR EN AGOSTO DEL TERCER CUARTESTRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	19-08-2020		Municipio	Dirección Municipal
	TRIMESTRE	3			Dirección Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51102707	Glucosato de clorhexidina	Unidad	60	R\$5	548.00	R\$5 32,880.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Galón	9	R\$5	1,348.00	R\$5 12,744.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	12	R\$5	1,390.00	R\$5 16,680.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Unidad	15	R\$5	5,950.00	R\$5 89,250.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Unidad	36	R\$5	598.00	R\$5 21,444.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Galón	24	R\$5	1,750.00	R\$5 42,000.00
10191509	Insecticidas	Libra	15	R\$5	55.00	R\$5 825.00
10191509	Insecticidas	Libra	5	R\$5	1,350.00	R\$5 6,750.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	R\$5	1,500.00	R\$5 1,500.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Galón	12	R\$5	230.00	R\$5 2,760.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Galón	12	R\$5	1,869.00	R\$5 22,428.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 204,837.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFYMES	CODIGO SNIP
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020		Municipio	Dirección Municipal
	TRIMESTRE	1			Dirección Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5111817	Coleracetina	Unidad	72	R\$5	291.60	R\$5 20,991.12
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 20,991.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFYMES	CODIGO SNIP
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	16-06-2020		Municipio	Dirección Municipal
	TRIMESTRE	2			Dirección Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5111817	Coleracetina	Unidad	276	R\$5	291.60	R\$5 80,498.16
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 80,498.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFYMES	CODIGO SNIP
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio	Dirección Municipal
	TRIMESTRE	3			Dirección Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5111817	Coleracetina	Unidad	90	R\$5	291.60	R\$5 26,244.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 26,244.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFYMES	CODIGO SNIP
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020		Municipio	Dirección Municipal
	TRIMESTRE	4			Dirección Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5111817	Coleracetina	Unidad	120	R\$5	291.60	R\$5 34,992.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 34,992.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFYMES	CODIGO SNIP
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE FEBRERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-02-2020		Municipio	Dirección Municipal
	TRIMESTRE	1			Dirección Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5111820	Dimetilacetato	Unidad	1,000	R\$5	27.50	R\$5 27,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 27,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFYMES	CODIGO SNIP
VEHICULO MOTOCICLETA	PARA SER UTILIZADO EN CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-12-2020		Municipio	Dirección Municipal
	TRIMESTRE	4			Dirección Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2101801	Motocicletas	Unidad	1	R\$5	70,000.00	R\$5 70,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPFYMES	CODIGO SNIP
EPIDEMIOLOGIA	PARA ADQUIRIR EN NOVIEMBRE DEL CUARTO TRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2020	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-11-2020		Municipio	Dirección Municipal
	TRIMESTRE	4			Dirección Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51102707	Glucosato de clorhexidina	Unidad	60	R\$5	548.00	R\$5 32,880.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Galón	9	R\$5	1,348.00	R\$5 12,744.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	12	R\$5	1,390.00	R\$5 16,680.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Unidad	15	R\$5	5,950.00	R\$5 89,250.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Unidad	36	R\$5	598.00	R\$5 21,444.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Galón	24	R\$5	1,750.00	R\$5 42,000.00
10191509	Insecticidas	Libra	15	R\$5	55.00	R\$5 825.00
10191509	Insecticidas	Libra	5	R\$5	1,350.00	R\$5 6,750.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	R\$5	1,500.00	R\$5 1,500.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Galón	12	R\$5	230.00	R\$5 2,760.00
42281603	Desinfectante a base de cloro	Galón	12	R\$5	1,869.00	R\$5 22,428.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 204,837.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIIP
MATERIAL MEDICO PASADIA	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio	Dirección Municipal
					Dirección Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4229291	Papas de papa de irrigacion o tuberculo o papa para produccion	Unidad	500	RS/ 46.00	RS/ 23.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 23.000,00
MATERIAL MEDICO PASADIA	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020		Municipio	Dirección Municipal
					Dirección Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4229301	Papas de papa de irrigacion o tuberculo o papa para produccion	Unidad	500	RS/ 45.00	RS/ 22.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 22.500,00
MATERIAL MEDICO PASADIA	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020		Municipio	Dirección Municipal
					Dirección Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4227160	Equipamiento o sus accesorios o suministros	Unidad	15	RS/ 247,80	RS/ 3.717,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 3.717,00
MATERIAL MEDICO PASADIA	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	19-06-2020		Municipio	Dirección Municipal
					Dirección Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4227160	Equipamiento o sus accesorios o suministros	Unidad	20	RS/ 247,80	RS/ 4.956,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 4.956,00
MATERIAL MEDICO PASADIA	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	16-03-2020		Municipio	Dirección Municipal
					Dirección Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5218150	Micrófonos	Unidad	1	RS/ 6.000,00	RS/ 6.000,00
5218150	Móviles	Unidad	1	RS/ 6.000,00	RS/ 6.000,00
5218150	Teléfonos	Unidad	3	RS/ 52.000,00	RS/ 156.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 168.000,00
MATERIAL MEDICO PASADIA	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio	Dirección Municipal
					Dirección Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4227160	Equipamiento o sus accesorios o suministros	Unidad	19	RS/ 121,60	RS/ 2.310,40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 2.310,40
MATERIAL MEDICO PASADIA	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020		Municipio	Dirección Municipal
					Dirección Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4227160	Equipamiento o sus accesorios o suministros	Unidad	25	RS/ 247,80	RS/ 6.195,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 6.195,00
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-01-2020		Municipio	Dirección Municipal
					Dirección Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5111805	Estimulante	Unidad	1000	RS/ 267,00	RS/ 267.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 267.000,00
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-04-2020		Municipio	Dirección Municipal
					Dirección Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5111805	Estimulante	Unidad	1000	RS/ 161,00	RS/ 161.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 161.000,00
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-07-2020		Municipio	Dirección Municipal
					Dirección Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5111805	Estimulante	Unidad	900	RS/ 161,00	RS/ 144.900,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 144.900,00
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-10-2020		Municipio	Dirección Municipal
					Dirección Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5111805	Estimulante	Unidad	900	RS/ 161,00	RS/ 144.900,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 144.900,00
MATERIAL MEDICO PASADIA	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-01-2020		Municipio	Dirección Municipal
					Dirección Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4227215	Interambulatorio o filtro de calor o humidificador para ventiladores	Unidad	80	RS/ 475,00	RS/ 38.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 38.000,00
MATERIAL MEDICO PASADIA	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-04-2020		Municipio	Dirección Municipal
					Dirección Municipal
CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4227215	Interambulatorio o filtro de calor o humidificador para ventiladores	Unidad	70	RS/ 475,00	RS/ 33.250,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 33.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP	
MATERIAL MÉDICO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIANVA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio		
TRIMESTRE	3	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42727219	Intercambios de filtros de calor o humedad para ventiladores	Unidad	50	RIS 475.00 RIS 21,750.00	RIS 21,750.00 RIS 21,750.00	
MATERIAL MÉDICO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIANVA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2020		Municipio		
TRIMESTRE	4	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42727219	Intercambios de filtros de calor o humedad para ventiladores	Unidad	60	RIS 475.00 RIS 28,500.00	RIS 28,500.00 RIS 28,500.00	
MATERIAL MÉDICO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIANVA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2020		Municipio		
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102708	Formaldehído antiplástico	Litro	3	RIS 473.00 RIS 2,959.00	RIS 2,959.00 RIS 2,959.00	
MATERIAL MÉDICO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIANVA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2020		Municipio		
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102708	Formaldehído antiplástico	Litro	4	RIS 473.00 RIS 1,792.00	RIS 1,792.00 RIS 1,792.00	
MATERIAL MÉDICO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIANVA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020		Municipio		
TRIMESTRE	3	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102708	Formaldehído antiplástico	Litro	6	RIS 473.00 RIS 2,838.00	RIS 2,838.00 RIS 2,838.00	
MATERIAL MÉDICO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIANVA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2020		Municipio		
TRIMESTRE	4	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102708	Formaldehído antiplástico	Litro	10	RIS 473.00 RIS 4,730.00	RIS 4,730.00 RIS 4,730.00	
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIANVA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2020		Municipio		
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5117622	Fuclato de sodio	Unidad	48	RIS 246.00 RIS 11,808.00	RIS 11,808.00 RIS 11,808.00	
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIANVA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2020		Municipio		
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5117622	Fuclato de sodio	Unidad	50	RIS 246.00 RIS 12,300.00	RIS 12,300.00 RIS 12,300.00	
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIANVA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020		Municipio		
TRIMESTRE	3	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5117622	Fuclato de sodio	Unidad	40	RIS 246.00 RIS 9,840.00	RIS 9,840.00 RIS 9,840.00	
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIANVA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2020		Municipio		
TRIMESTRE	4	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5117622	Fuclato de sodio	Unidad	50	RIS 246.00 RIS 12,300.00	RIS 12,300.00 RIS 12,300.00	
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIANVA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2020		Municipio		
TRIMESTRE	1	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5117622	Fuclato de sodio	Unidad	25	RIS 152.00 RIS 3,800.00	RIS 3,800.00 RIS 3,800.00	
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIANVA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2020		Municipio		
TRIMESTRE	2	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5117622	Fuclato de sodio	Unidad	31	RIS 152.00 RIS 4,712.00	RIS 4,712.00 RIS 4,712.00	
MEDICAMENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	CIANVA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020		Municipio		
TRIMESTRE	3	Dirección Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5117622	Fuclato de sodio	Unidad	27	RIS 152.00 RIS 4,104.00	RIS 4,104.00 RIS 4,104.00	

Eliminar

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPP/MS	CODIGO SNIP
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020		Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020		Municipio	Distrito Municipal
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4229204	Solares quirurgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	130	RIS 241.33	RIS 29,779.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 29,779.00
MEDICAMENTO FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE FEBRERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020		Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-02-2020		Municipio	Distrito Municipal
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5111101	Poliglicina	Unidad	27	RIS 1,800.00	RIS 48,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 48,600.00
MEDICAMENTO FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2020		Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	11-05-2020		Municipio	Distrito Municipal
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5111101	Poliglicina	Unidad	18	RIS 1,800.00	RIS 32,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 32,400.00
MEDICAMENTO FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE AGOSTO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2020		Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-08-2020		Municipio	Distrito Municipal
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5111101	Poliglicina	Unidad	22	RIS 2,200.00	RIS 48,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 48,400.00
MEDICAMENTO FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE NOVIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2020		Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-11-2020		Municipio	Distrito Municipal
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5111101	Poliglicina	Unidad	27	RIS 1,800.00	RIS 48,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 48,600.00
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020		Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020		Municipio	Distrito Municipal
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4229204	Solares quirurgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	240	RIS 274.00	RIS 65,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 65,760.00
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020		Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-06-2020		Municipio	Distrito Municipal
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4229204	Solares quirurgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	300	RIS 274.00	RIS 82,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 82,200.00
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio	Distrito Municipal
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4229204	Solares quirurgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	174	RIS 274.00	RIS 47,676.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 47,676.00
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020		Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020		Municipio	Distrito Municipal
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4229204	Solares quirurgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RIS 274.00	RIS 19,728.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 19,728.00
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020		Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020		Municipio	Distrito Municipal
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4229204	Solares quirurgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	180	RIS 310.97	RIS 55,974.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 55,974.60
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020		Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	19-06-2020		Municipio	Distrito Municipal
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4229204	Solares quirurgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	144	RIS 310.97	RIS 44,779.68
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 44,779.68
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio	Distrito Municipal
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4229204	Solares quirurgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	212	RIS 310.97	RIS 65,925.64
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 65,925.64
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-12-2020		Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020		Municipio	Distrito Municipal
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4229204	Solares quirurgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	238	RIS 310.97	RIS 74,092.86
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 74,092.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SILLONES PARA VISITANTES FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	PARA ADQUIRIR EN FEBRERO DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112101	Sillas para visitantes	Unidad	13	8,000.00	104,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	104,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SILLONES PARA VISITANTES FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	PARA ADQUIRIR EN DICIEMBRE DEL CUARTO TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2020		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112101	Sillas para visitantes	Unidad	13	8,000.00	104,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	104,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	PARA ADQUIRIR EN MARZO DEL PRIMER TRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2020		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	163	3,000.00	489,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	489,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	PARA ADQUIRIR EN JUNIO DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2020		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	163	3,000.00	489,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	489,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	PARA ADQUIRIR EN SEPTIEMBRE DEL TERCER CUARTESTRE DEL 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2020		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	163	3,000.00	489,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	489,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	PARA ADQUIRIR EN DICIEMBRE DEL CUARTO CUARTESTRE DEL 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2020		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	163	3,000.00	489,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	489,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	A USO EN EL ÁREA DE MANTENIMIENTO SIGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2020		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7252107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Pacote	466	2,768.00	1,288,880.00
7383102	Servicio de atención de emergencia de salud bucal	Unidad	415	620.00	259,300.00
4511104	Componentes de luz de emergencia o datos para edificios	Unidad	270	338.00	91,260.00
3912103	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	3,640.00	54,600.00
4218103	Unidades de arranque de energía de memoria	Unidad	100	100.00	10,000.00
5215118	Cinta conductora de alta velocidad	Unidad	10	400.00	4,000.00
1162108	Tela mailla de aluminio	Pie	100	8.50	850.00
3121107	Protector de agua	Galón	3	6,000.00	18,000.00
3121105	Manchos	Unidad	1	3,000.00	3,000.00
3121108	Protector acústico	Galón	3	1,300.00	3,900.00
3121102	Protector de agua	Galón	3	6,000.00	18,000.00
3121106	Anillos de caucho	Unidad	2	100.00	200.00
3121104	Buchas	Unidad	3	90.00	270.00
3121104	Buchas	Unidad	3	45.00	135.00
4711101	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	6	480.00	2,880.00
4711105	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	4	225.61	902.44
4711108	Llaves para tubos	Unidad	4	133.20	532.80
3011107	Carpetas para buffers o discos	Unidad	5	346.22	1,731.10
3011104	Accesorios	Unidad	5	700.00	3,500.00
4711105	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	3	100.00	300.00
4711105	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	3	42.00	126.00
4711105	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	6	60.00	360.00
4711105	Accesorios para unidades o inodoros	Unidad	10	28.18	281.80
1252110	Silenciosos	Unidad	3	300.00	900.00
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	17.00	102.00
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	17.00	102.00
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	30.00	180.00
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	24.00	48.00
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	12.48	62.40
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	9.84	59.04
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	17.38	34.76
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	8.39	41.95
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	4.72	28.32
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	4	4.54	18.16
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	3.83	22.98
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	4.54	27.24
3011103	Duchas	Unidad	3	650.00	1,950.00
3011101	Cerámica	Unidad	2	34.00	68.00
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	540.00	540.00
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	65.00	65.00
2011102	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	12	13.00	156.00
3011101	Cerámica	Unidad	1	130.00	130.00
4711102	Alta de limpieza para uso general	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
7312101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	911,008.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE LAVANDERÍA FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	PARA ADQUIRIR EN ABRIL DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4711107	Limpadores o remociones de manchas	Caja	15	898.00	13,470.00
1241101	Cera(s)	Unidad	5	3,000.00	15,000.00
4104111	Susceptores	Caja	5	720.00	3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	32,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE LAVANDERÍA FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE LICITACIÓN	PARA ADQUIRIR EN JULIO DEL TERCER TRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio	Distrito Municipal

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4711107	Limpadores o remociones de manchas	Caja	15	898.00	13,470.00
1241101	Cera(s)	Unidad	5	3,000.00	15,000.00
4104111	Susceptores	Caja	5	720.00	3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	32,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE LAVANDERÍA	PARA ADQUIRIR EN OCTUBRE DEL CUARTO TRIMESTRE DEL 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	

FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2020		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4713187	Limpuladores o reemplazos de manijas	Caja	15	800.00	12,000.00	+
12141803	Cable	Unidad	5	3,000.00	15,000.00	-
41184211	Servizantes	Unidad	5	700.00	3,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	30,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Soleras quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	305	309.00	94,245.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	94,245.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Soleras quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	360	309.00	111,240.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	111,240.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Soleras quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	180	309.00	55,620.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	55,620.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
ARCHIVO DE FOLIOS GANTAS	PARA ADQUIRIR EN FEBRERO DEL PRIMER TRIMESTRE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91021702	Gabinetes de archivos o estanterías	Unidad	1	5,500.00	5,500.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Soleras quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	288	309.00	88,992.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	88,992.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Soleras quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	144	290.00	41,760.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	41,760.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4121004	Soleras quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	412	90.00	37,080.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	37,080.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Soleras quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	180	290.00	52,200.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	52,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Soleras quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	325	290.00	94,250.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	94,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Soleras quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	144	279.00	40,176.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	40,176.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Soleras quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	216	279.00	60,264.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	60,264.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE AGOSTO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Soleras quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	252	279.00	70,308.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	70,308.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	--------------------	-------------

N		TRIMESTRE		4		1		D		Distrito Municipal																															
CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																				
51142205	Sulfato de sodio	Unidad	250	5,500.00	1,375,000.00																																				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,375,000.00																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</th> <th>OBJETO DE CONTRATACION</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</th> <th>DESTINADO A MPPYMES</th> <th>CODIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MECANTENIMIENTO</td> <td>PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DE EJECUCION</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>18-03-2020</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCION</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</td> <td>20-03-2020</td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>												NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP	MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	1	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020	Municipio		TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP																																				
MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																					
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional																																				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020		Municipio																																					
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal																																					
51142302	Indicador de salinoma	Unidad	15	500.00	7,500.00																																				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	7,500.00																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</th> <th>OBJETO DE CONTRATACION</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</th> <th>DESTINADO A MPPYMES</th> <th>CODIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MECANTENIMIENTO</td> <td>PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DE EJECUCION</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>15-06-2020</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCION</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</td> <td>18-06-2020</td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>												NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP	MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-06-2020	Municipio		TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP																																				
MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																					
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-06-2020		Municipio																																					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal																																					
51142302	Indicador de salinoma	Unidad	6	500.00	3,000.00																																				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,000.00																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</th> <th>OBJETO DE CONTRATACION</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</th> <th>DESTINADO A MPPYMES</th> <th>CODIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MECANTENIMIENTO</td> <td>PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DE EJECUCION</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>15-09-2020</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCION</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>3</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</td> <td>21-09-2020</td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>3</td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>												NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP	MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	3	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020	Municipio		TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP																																				
MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																					
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional																																				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio																																					
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal																																					
51142302	Indicador de salinoma	Unidad	10	500.00	5,000.00																																				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,000.00																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</th> <th>OBJETO DE CONTRATACION</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</th> <th>DESTINADO A MPPYMES</th> <th>CODIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MECANTENIMIENTO</td> <td>PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DE EJECUCION</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>15-12-2020</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCION</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>4</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</td> <td>21-12-2020</td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>4</td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>												NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP	MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	4	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020	Municipio		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP																																				
MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																					
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional																																				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020		Municipio																																					
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal																																					
51142302	Indicador de salinoma	Unidad	9	500.00	4,500.00																																				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,500.00																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</th> <th>OBJETO DE CONTRATACION</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</th> <th>DESTINADO A MPPYMES</th> <th>CODIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MECANTENIMIENTO</td> <td>PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DE EJECUCION</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>24-01-2020</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCION</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</td> <td>30-01-2020</td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>												NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP	MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	1	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-01-2020	Municipio		TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP																																				
MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																					
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional																																				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-01-2020		Municipio																																					
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal																																					
51142304	Indicador de salinoma	Unidad	1800	3,250.00	5,850,000.00																																				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,850,000.00																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</th> <th>OBJETO DE CONTRATACION</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</th> <th>DESTINADO A MPPYMES</th> <th>CODIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MECANTENIMIENTO</td> <td>PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DE EJECUCION</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>11-04-2020</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCION</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</td> <td>17-04-2020</td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>												NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP	MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-04-2020	Municipio		TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP																																				
MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																					
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-04-2020		Municipio																																					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal																																					
5111104	Indicador de salinoma	Unidad	2200	2,550.00	5,610,000.00																																				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,610,000.00																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</th> <th>OBJETO DE CONTRATACION</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</th> <th>DESTINADO A MPPYMES</th> <th>CODIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MECANTENIMIENTO</td> <td>PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DE EJECUCION</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>14-07-2020</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCION</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>3</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</td> <td>21-07-2020</td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>3</td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>												NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP	MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	3	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-07-2020	Municipio		TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP																																				
MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																					
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional																																				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-07-2020		Municipio																																					
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal																																					
5111104	Indicador de salinoma	Unidad	1200	2,550.00	3,060,000.00																																				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,060,000.00																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</th> <th>OBJETO DE CONTRATACION</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</th> <th>DESTINADO A MPPYMES</th> <th>CODIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MECANTENIMIENTO</td> <td>PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DE EJECUCION</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>14-10-2020</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCION</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>4</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</td> <td>21-10-2020</td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>4</td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>												NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP	MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	4	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-10-2020	Municipio		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP																																				
MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																					
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional																																				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-10-2020		Municipio																																					
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal																																					
5111104	Indicador de salinoma	Unidad	2400	2,700.00	6,480,000.00																																				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	6,480,000.00																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</th> <th>OBJETO DE CONTRATACION</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</th> <th>DESTINADO A MPPYMES</th> <th>CODIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MECANTENIMIENTO</td> <td>PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DE EJECUCION</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>24-01-2020</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCION</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</td> <td>30-01-2020</td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>												NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP	MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	1	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-01-2020	Municipio		TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP																																				
MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																					
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional																																				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-01-2020		Municipio																																					
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal																																					
5111104	Indicador de salinoma	Unidad	1200	75.00	90,000.00																																				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	90,000.00																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</th> <th>OBJETO DE CONTRATACION</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</th> <th>DESTINADO A MPPYMES</th> <th>CODIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MECANTENIMIENTO</td> <td>PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DE EJECUCION</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>11-04-2020</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCION</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</td> <td>17-04-2020</td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>												NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP	MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-04-2020	Municipio		TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP																																				
MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																					
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																				
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-04-2020		Municipio																																					
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal																																					
5111104	Indicador de salinoma	Unidad	1400	75.00	105,000.00																																				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	105,000.00																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</th> <th>OBJETO DE CONTRATACION</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</th> <th>DESTINADO A MPPYMES</th> <th>CODIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MECANTENIMIENTO</td> <td>PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DE EJECUCION</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>14-07-2020</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCION</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>3</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</td> <td>21-07-2020</td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>3</td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>												NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP	MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	3	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-07-2020	Municipio		TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP																																				
MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																					
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																				
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional																																				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-07-2020		Municipio																																					
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal																																					
5111104	Indicador de salinoma	Unidad	900	75.00	67,500.00																																				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	67,500.00																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</th> <th>OBJETO DE CONTRATACION</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</th> <th>DESTINADO A MPPYMES</th> <th>CODIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MECANTENIMIENTO</td> <td>PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DE EJECUCION</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>11-10-2020</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCION</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>4</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</td> <td>21-10-2020</td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>4</td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>												NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP	MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	4	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-10-2020	Municipio		TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP																																				
MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																					
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																				
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional																																				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-10-2020		Municipio																																					
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal																																					
5111104	Indicador de salinoma	Unidad	1200	75.00	90,000.00																																				
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	90,000.00																																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</th> <th>OBJETO DE CONTRATACION</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</th> <th>DESTINADO A MPPYMES</th> <th>CODIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MECANTENIMIENTO</td> <td>PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020</td> <td>Bienes</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td>No</td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO DE EJECUCION</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>24-01-2020</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCION</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACION</td> <td>30-01-2020</td> <td>Municipio</td> <td></td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>1</td> <td>Distrito Municipal</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>												NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP	MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	1	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-01-2020	Municipio		TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP																																				
MECANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No																																					
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2020	LUGAR DE EJECUCION	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																				
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional																																				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-01-2020		Municipio																																					
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal																																					

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 18.780,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020		Municipio	Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42729204	Soleras quirurgicas e pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	R\$ 1.440,00	R\$ 69.120,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 69.120,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	19-06-2020		Municipio	Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42729204	Soleras quirurgicas e pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	R\$ 1.440,00	R\$ 34.560,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 34.560,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio	Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42729204	Soleras quirurgicas e pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	R\$ 1.440,00	R\$ 34.560,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 34.560,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020		Municipio	Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42729204	Soleras quirurgicas e pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	R\$ 1.440,00	R\$ 69.120,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 69.120,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP
TELEVISORES PLASMA	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2020	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	02-10-2020		Municipio	Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141505	Televisores	Unidad	3	R\$ 17.000,00	R\$ 51.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 51.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP
EQUIPO MEDICO DOPPLER	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	09-12-2020		Municipio	Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41221701	Ultrasonido cardiaco o doppler o combinados de uno o a un flujo/cardiaco	Unidad	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP
CALCULADORAS	PARA SER UTILIZADA EN EL PRIMER TRIMESTRE FEBRERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2020	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-02-2020		Municipio	Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 15.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP
MANUTENIMIENTO	AL USO EN EL AREA DE MANTENIMIENTO TERCER TRIMESTRE AGOSTO AÑO	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2020	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-08-2020		Municipio	Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12552207	Sales organicas o sus sustitutos	Pacquete	66	R\$ 1.768,00	R\$ 116.688,00
71010101	Servicio de impresion de sales, datos o solda alambres	Unidad	410	R\$ 420,00	R\$ 172.200,00
45111014	Componentes de base o energia o datos para analisis	Unidad	270	R\$ 338,00	R\$ 91.266,00
39121001	Transformadores de distribucion de potencia	Unidad	15	R\$ 3.640,00	R\$ 54.600,00
41120401	Lentes de tacto o limpiapar de tacto o accesorios para sistemas medicos	Unidad	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
31201118	Cable conductores de fibra optica	Unidad	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
11621018	Nota fiscal de alambre	Pie	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
10111017	Cable para maquinas domesticas	Galton	3	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00
31201001	Muebles	Unidad	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
31211008	Productos artesanales	Galton	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
31211002	Productos de agua	Galton	3	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00
31210008	Muebles de estar	Unidad	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
31210004	Buchas	Unidad	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
31210004	Buchas	Unidad	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
47111020	Accesorios para unidades o inductores	Unidad	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
47111020	Accesorios para unidades o inductores	Unidad	8	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00
47111020	Accesorios para unidades o inductores	Unidad	4	R\$ 133,30	R\$ 533,20
30181007	Cablemotos para baterias o duchas	Unidad	5	R\$ 346,22	R\$ 1.731,10
30181004	Inyectores	Unidad	6	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00
47111020	Accesorios para unidades o inductores	Unidad	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
47111020	Accesorios para unidades o inductores	Unidad	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
47111020	Accesorios para unidades o inductores	Unidad	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
47111020	Accesorios para unidades o inductores	Unidad	10	R\$ 28,18	R\$ 281,80
12552110	Soleras	Unidad	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	R\$ 12,48	R\$ 74,88
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	R\$ 40,30	R\$ 241,80
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	R\$ 17,38	R\$ 34,76
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	R\$ 9,20	R\$ 46,00
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	4	R\$ 4,71	R\$ 18,84
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	4	R\$ 4,54	R\$ 18,16
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	R\$ 3,83	R\$ 22,98
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	R\$ 4,14	R\$ 24,84
30181003	Duchas	Unidad	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
3011001	Cemento	Unidad	2	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
20111920	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
3011001	Cemento	Unidad	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
47111020	Kit de limpieza para uso general	Unidad	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
71121011	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 611.288,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP
CALCULADORAS	PARA SER UTILIZADA EN SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	12-06-2020		Municipio	Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 15.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMES	CODIGO SNIP
CALCULADORAS	PARA SER UTILIZADA EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2020	LUGAR DE EJECUCION DE ENTREGA	Region	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo

FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Municipal	
	04-09-2020	3				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4410181	Calculadoras y accesorios	Unidad	36	500.00	18,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	18,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AEPYMES	CÓDIGO SNAIP	
	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIJAMA O METROPOLITANA	
	01-12-2020	4		Perú	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Municipal		
	07-12-2020	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4410181	Calculadoras y accesorios	Unidad	36	500.00	18,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	18,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AEPYMES	CÓDIGO SNAIP	
	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2021	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIJAMA O METROPOLITANA	
	24-01-2021	1		Perú	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Municipal		
	20-01-2021	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5110187	Fluoroscopi	Unidad	20	999.10	19,982.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	19,982.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AEPYMES	CÓDIGO SNAIP	
	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIJAMA O METROPOLITANA	
	15-06-2020	2		Perú	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Municipal		
	14-06-2020	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5110187	Fluoroscopi	Unidad	10	999.10	9,991.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9,991.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AEPYMES	CÓDIGO SNAIP	
	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIJAMA O METROPOLITANA	
	15-09-2020	3		Perú	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Municipal		
	21-09-2020	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5110187	Fluoroscopi	Unidad	10	999.10	9,991.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9,991.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AEPYMES	CÓDIGO SNAIP	
	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	servicios	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIJAMA O METROPOLITANA	
	07-09-2020	3		Perú	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Municipal		
	14-09-2020	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8052105	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	150,000.00	150,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AEPYMES	CÓDIGO SNAIP	
	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIJAMA O METROPOLITANA	
	15-12-2020	4		Perú	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Municipal		
	21-12-2020	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5110187	Fluoroscopi	Unidad	10	999.10	9,991.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9,991.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AEPYMES	CÓDIGO SNAIP	
	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2021	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIJAMA O METROPOLITANA	
	14-03-2021	1		Perú	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Municipal		
	20-03-2021	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Suturas quirúrgicas e catéteres de alambre o productos relacionados	Unidad	144	151.00	21,744.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	21,744.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AEPYMES	CÓDIGO SNAIP	
	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIJAMA O METROPOLITANA	
	15-06-2020	2		Perú	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Municipal		
	21-06-2020	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Suturas quirúrgicas e catéteres de alambre o productos relacionados	Unidad	72	151.00	10,926.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,926.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AEPYMES	CÓDIGO SNAIP	
	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIJAMA O METROPOLITANA	
	15-09-2020	3		Perú	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Municipal		
	21-09-2020	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Suturas quirúrgicas e catéteres de alambre o productos relacionados	Unidad	72	151.00	10,926.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,926.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AEPYMES	CÓDIGO SNAIP	
	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIJAMA O METROPOLITANA	
	15-12-2020	4		Perú	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Municipal		
	21-12-2020	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4229204	Suturas quirúrgicas e catéteres de alambre o productos relacionados	Unidad	144	151.00	21,744.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	21,744.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A AEPYMES	CÓDIGO SNAIP	
	USO EN EL ÁREA DE MANTENIMIENTO CUARTO TRIMESTRE NOVIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIJAMA O METROPOLITANA	
	15-11-2020	4		Perú	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio	Distrito Municipal		
	19-11-2020	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3121001	Edificios públicos o edificios	Presupuesto	1	758.00	758.00	+
7310162	Servicios de producción de agua, cloacas o agua caliente	Galón	425	620.00	263,500.00	+
4511134	Componentes de luz o energía o dispositivos para antenas	Unidad	270	338.00	91,266.00	+
9921084	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	3,600.00	54,000.00	+
4218103	Unidades de gestión de energía de emergencia	Unidad	100	100.00	10,000.00	+
3120158	Cable conductor de electricidad	Unidad	10	400.00	4,000.00	+
1121001	Tela malla de alambre	Paq.	300	8.00	2,400.00	+
3121102	Protector de agua	Galón	3	6,000.00	18,000.00	+
3120165	Manchos	Unidad	1	1,000.00	1,000.00	+
3121102	Protector de agua	Galón	3	1,200.00	3,600.00	+
3121102	Protector de agua	Galón	3	6,000.00	18,000.00	+
3121190	Asfáltico de asfalto	Unidad	2	100.00	200.00	+
3121104	Brochas	Unidad	3	90.00	270.00	+
3121104	Brochas	Unidad	3	40.00	120.00	+
4713170	Accesorios para vehículos o motores	Unidad	6	400.00	2,400.00	+
4713170	Accesorios para vehículos o motores	Unidad	8	225.82	1,806.56	+
2713170	Clavos para tablas	Unidad	4	133.20	532.80	+
3018107	Componentes para bombas o motores	Unidad	5	348.22	1,741.10	+
3018104	Carrocerías	Unidad	5	700.00	3,500.00	+
4713170	Accesorios para vehículos o motores	Unidad	3	300.00	900.00	+
4713170	Accesorios para vehículos o motores	Unidad	5	42.00	210.00	+

47111705	Accesorios para ordenadores o móviles	Unidad	6	R05	60.00	R05	360.00	-
47111705	Accesorios para ordenadores o móviles	Unidad	10	R05	28.38	R05	283.80	-
23051204	Sillas	Unidad	3	R05	300.00	R05	900.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	R05	17.00	R05	102.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	R05	17.00	R05	102.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	R05	20.00	R05	120.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	R05	24.00	R05	48.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	R05	12.44	R05	62.15	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	R05	18.00	R05	90.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	R05	17.38	R05	34.76	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	R05	9.20	R05	46.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	R05	4.72	R05	28.32	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	4	R05	4.54	R05	18.16	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	R05	5.84	R05	35.04	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	6	R05	4.54	R05	27.24	-
30211001	Cables	Unidad	9	R05	400.00	R05	3,600.00	-
30111601	Conector	Unidad	2	R05	634.00	R05	1,268.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	R05	545.00	R05	545.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	R05	66.00	R05	66.00	-
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	12	R05	13.00	R05	156.00	-
30111601	Conector	Unidad	1	R05	130.00	R05	130.00	-
47111202	Mód. de limpieza para uso general	Unidad	1	R05	2,000.00	R05	2,000.00	-
7303101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R05	3,000.00	R05	3,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	611,108.88	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPMMS	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4229204	Solares quirúrgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	R05	200.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	14,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPMMS	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4229204	Solares quirúrgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	R05	200.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	9,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPMMS	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4229204	Solares quirúrgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	R05	200.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	7,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPMMS	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4229204	Solares quirúrgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	120	R05	200.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPMMS	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4229204	Solares quirúrgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	248	R05	53.94		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	132,991.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPMMS	CÓDIGO SNIP
ALZARILE DE TRABAJAR Y MONTAJE	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82141601	Montaje de equipación de artículos	Unidad	1	R05	75,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPMMS	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4229204	Solares quirúrgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	R05	53.94		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	5,178.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPMMS	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4229204	Solares quirúrgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	238	R05	53.94		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	12,837.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPMMS	CÓDIGO SNIP
PLACAS DE RECONOCIMIENTOS	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8211101	Placa digital	Unidad	10	R05	7,000.00		
8211101	Impresión digital	Unidad	100	R05	1.00		
8211101	Impresión digital	Unidad	100	R05	30.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	80,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPMMS	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4229204	Solares quirúrgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	408	R05	53.94		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	21,997.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPMMS	CÓDIGO SNIP
material médico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE FEBRERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4229204	Solares quirúrgicos o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	R05	43.10		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	3,103.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP	
MATERIAL MEDICO PASIBLE FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2020		Región	CIANMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020		Municipio	Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4225442	Lavado a frío de preparación del paciente para uso quirúrgico	Unidad	35	RIS 2,301.00	RIS 80,535.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 80,535.00	
MATERIAL MEDICO PASIBLE FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-12-2020		Región	CIANMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-12-2020		Municipio	Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5215101	Tasa de café o té para uso doméstico	Unidad	30	RIS 150.00	RIS 4,500.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 4,500.00	
MATERIAL MEDICO PASIBLE FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020		Región	CIANMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	19-06-2020		Municipio	Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4225442	Lavado a frío de preparación del paciente para uso quirúrgico	Unidad	31	RIS 2,301.00	RIS 71,331.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 71,331.00	
MATERIAL MEDICO PASIBLE FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIANMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio	Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4225442	Lavado a frío de preparación del paciente para uso quirúrgico	Unidad	20	RIS 2,301.00	RIS 46,020.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 46,020.00	
MATERIAL MEDICO PASIBLE FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020		Región	CIANMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020		Municipio	Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4225442	Lavado a frío de preparación del paciente para uso quirúrgico	Unidad	35	RIS 2,301.00	RIS 80,535.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 80,535.00	
MATERIAL MEDICO PASIBLE FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2020		Región	CIANMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020		Municipio	Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4214208	Seringas sin aguja para uso médico	Unidad	22	RIS 737.50	RIS 16,225.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 16,225.00	
MATERIAL MEDICO PASIBLE FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020		Región	CIANMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	19-06-2020		Municipio	Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4214208	Seringas sin aguja para uso médico	Unidad	12	RIS 737.50	RIS 8,850.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 8,850.00	
MATERIAL MEDICO PASIBLE FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIANMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio	Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4214208	Seringas sin aguja para uso médico	Unidad	28	RIS 737.50	RIS 20,650.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 20,650.00	
MATERIAL MEDICO PASIBLE FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020		Región	CIANMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-12-2020		Municipio	Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4214208	Seringas sin aguja para uso médico	Unidad	30	RIS 737.50	RIS 22,125.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 22,125.00	
MATERIAL MEDICO PASIBLE FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2020		Región	CIANMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-01-2020		Municipio	Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4225104	Equipo eléctrico quirúrgico o eléctrico quirúrgica	Unidad	219	RIS 561.98	RIS 123,074.82	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 123,074.82	
ARCHIVOS FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2020		Región	CIANMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-05-2020		Municipio	Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4411515	Caja o organizador de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RIS 5,037.04	RIS 25,185.20	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 25,185.20	
ARCHIVOS FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2020		Región	CIANMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	14-07-2020		Municipio	Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4411515	Caja o organizador de almacenamiento de archivos	Unidad	30	RIS 5,037.04	RIS 151,970.40	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 151,970.40	
MATERIAL MEDICO PASIBLE FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020		Región	CIANMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-04-2020		Municipio	Distrito Municipal	
CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4225104	Equipo eléctrico quirúrgico o eléctrico quirúrgica	Unidad	259	RIS 561.98	RIS 145,554.82	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 145,554.82	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Region	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio	Dirección Municipal
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42729201	Sondas de drenaje de succión para uso quirurgico	Unidad	60	RS 30.00	RS 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 1,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2020		Region	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-12-2020		Municipio	Dirección Municipal
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42729201	Sondas de drenaje de succión para uso quirurgico	Unidad	70	RS 30.00	RS 2,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 2,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE FEBRERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2020		Region	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-02-2020		Municipio	Dirección Municipal
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42728104	Desinfectantes de superficies para uso medico	Galón	9	RS 2,899.00	RS 26,091.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 26,091.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE MAYO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2020		Region	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-05-2020		Municipio	Dirección Municipal
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42728104	Desinfectantes de superficies para uso medico	Galón	10	RS 2,899.00	RS 28,990.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 28,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE AGOSTO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2020		Region	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-08-2020		Municipio	Dirección Municipal
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42728104	Desinfectantes de superficies para uso medico	Galón	15	RS 2,899.00	RS 43,485.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 43,485.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE NOVIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2020		Region	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-11-2020		Municipio	Dirección Municipal
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42728104	Desinfectantes de superficies para uso medico	Galón	15	RS 2,899.00	RS 43,485.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 43,485.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
BOTAS DE SEGURIDAD	PARA SER UTILIZADA EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2020		Region	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-07-2020		Municipio	Dirección Municipal
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	5	RS 8,000.00	RS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020		Region	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	20-03-2020		Municipio	Dirección Municipal
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102713	Positivo viral	Galón	13	RS 2,200.00	RS 28,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 28,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020		Region	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	19-06-2020		Municipio	Dirección Municipal
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102713	Positivo viral	Galón	7	RS 1,200.00	RS 8,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 8,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
BOTAS DE SEGURIDAD	PARA SER UTILIZADA EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-12-2020		Region	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	18-12-2020		Municipio	Dirección Municipal
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	5	RS 8,000.00	RS 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Region	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21-09-2020		Municipio	Dirección Municipal
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102713	Positivo viral	Galón	5	RS 2,200.00	RS 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-12-2020		Region	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	17-12-2020		Municipio	Dirección Municipal
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102713	Positivo viral	Galón	7	RS 1,200.00	RS 8,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 8,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MPPYMS	CODIGO SNIP
material medico general	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbrel	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2020		Region	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-01-2020		Municipio	Dirección Municipal
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	

CODIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42701810	Cuentas o papeles de ayuso de uso general para uso medico	Unidad	1375	RS 74.33	RS 102,028.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS 102,028.75

Eliminar
Procesamiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTO FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42220107	Inyecciones e accesorios de agujas e catéteres para intravenosa para uso	Unidad	30	RIS 1,840.00	RIS 55,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 55,200.00
MEDICAMENTO FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2020		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42220105	Inyecciones e accesorios de agujas e catéteres para intravenosa para uso	Unidad	30	RIS 1,840.00	RIS 55,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 55,200.00
CACIÓN INFORMACIONALES EN LOS M FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE FEBRERO AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2020		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210102	Publicidad en televisión	Unidad	1	RIS 4,000.00	RIS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 4,000.00
MEDICAMENTO FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2020		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42220107	Inyecciones e accesorios de agujas e catéteres para intravenosa para uso	Unidad	30	RIS 2,400.00	RIS 110,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 110,400.00
CACIÓN INFORMACIONALES EN LOS M FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2020		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210102	Publicidad en televisión	Unidad	1	RIS 4,000.00	RIS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 4,000.00
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2020		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4311105	Vendidas o compras para uso general	Paquete	85	RIS 172.50	RIS 14,662.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 14,662.50
CACIÓN INFORMACIONALES EN LOS M FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2020		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210102	Publicidad en televisión	Unidad	1	RIS 4,000.00	RIS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 4,000.00
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2020		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4311105	Vendidas o compras para uso general	Paquete	85	RIS 172.50	RIS 14,662.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 14,662.50
CACIÓN INFORMACIONALES EN LOS M FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE MAYO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2020		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210102	Publicidad en televisión	Unidad	1	RIS 4,000.00	RIS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 4,000.00
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2020		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4311105	Vendidas o compras para uso general	Paquete	85	RIS 172.50	RIS 14,662.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 14,662.50
CACIÓN INFORMACIONALES EN LOS M FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE JUNIO AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2020		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210102	Publicidad en televisión	Unidad	1	RIS 4,000.00	RIS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 4,000.00
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-12-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2020		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4311105	Vendidas o compras para uso general	Paquete	140	RIS 172.50	RIS 24,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 24,150.00
MATERIAL MEDICO GENERAL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE MARZO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbra	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2020		Municipio	Distrito Municipal
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42220104	Solares orgánicas o pastillas de alambra o productos relacionados	Unidad	24	RIS 203.04	RIS 4,872.96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 4,872.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL MÉDICO PASADIL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	3			Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4231205	Adhesivos o pagamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	100	89.94 R\$	8.994.00 R\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8.994.00 R\$
MATERIAL MÉDICO PASADIL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	4			Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4231205	Adhesivos o pagamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	100	89.94 R\$	8.994.00 R\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8.994.00 R\$
MATERIAL MÉDICO PASADIL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL PRIMER TRIMESTRE ENERO AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	1			Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4115480	Análizadores de glucosa	Unidad	3000	30.00 R\$	182.000.00 R\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	182.000.00 R\$
MATERIAL MÉDICO PASADIL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE ABRIL AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	2			Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4115480	Análizadores de glucosa	Unidad	3000	30.00 R\$	182.000.00 R\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	182.000.00 R\$
MATERIAL MÉDICO PASADIL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	3			Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4115480	Análizadores de glucosa	Unidad	3000	30.00 R\$	182.000.00 R\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	182.000.00 R\$
MATERIAL MÉDICO PASADIL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE AÑO 2020	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	4			Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4115480	Análizadores de glucosa	Unidad	3000	30.00 R\$	182.000.00 R\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	182.000.00 R\$
ACCIONES DE INFORMACIONALES EN LOS MPPYMES PASADIL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE JULIO AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	3			Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210162	Publicidad en televisión	Unidad	1	4.000.00 R\$	4.000.00 R\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.000.00 R\$
ACCIONES DE INFORMACIONALES EN LOS MPPYMES PASADIL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN TERCER TRIMESTRE AGOSTO AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	3			Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210162	Publicidad en televisión	Unidad	1	4.000.00 R\$	4.000.00 R\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.000.00 R\$
ACCIONES DE INFORMACIONALES EN LOS MPPYMES PASADIL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL TERCER TRIMESTRE SEPTIEMBRE AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	3			Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210162	Publicidad en televisión	Unidad	1	4.000.00 R\$	4.000.00 R\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.000.00 R\$
ACCIONES DE INFORMACIONALES EN LOS MPPYMES PASADIL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE OCTUBRE	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	4			Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210162	Publicidad en televisión	Unidad	1	4.000.00 R\$	4.000.00 R\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.000.00 R\$
ACCIONES DE INFORMACIONALES EN LOS MPPYMES PASADIL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE NOVIEMBRE AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	4			Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210162	Publicidad en televisión	Unidad	1	4.000.00 R\$	4.000.00 R\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.000.00 R\$
ACCIONES DE INFORMACIONALES EN LOS MPPYMES PASADIL FECHA DE NECESIDAD	PARA SER UTILIZADO EN EL CUARTO TRIMESTRE DICIEMBRE AÑO 2020	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2020		Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2020		Municipio	Dirección Municipal
TRIMESTRE	4			Dirección Municipal	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8210162	Publicidad en televisión	Unidad	1	4.000.00 R\$	4.000.00 R\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4.000.00 R\$